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Opozicija Sovietų Sąjungoje 
"Senoji priespauda t en reiškia 

si savavališku kalinimu ir tero- j 
ru prieš intelektualus, pradedant | 
nuo rašytojų ir dailininkų, bai
giant fizikais, iš kitos pusės reiš
kiasi ryžtingi pasipriešintojai, jų 
tarpe — gabūs rašytojai ir jau
ni nepatenkintieji", — taip ra
šoma aplanke naujos knygos 
" T h e Nevv Russian Tragedy" 
( W . Norton and Co leidinys, 
New York. 1969 m., 128 p., 4.50 
dol.). Knygos autorius Anatole 
Shub yra sūnus rusų demokra
tinio revoliucionieriaus prieš ca
rą. A. Shub yra buvęs "Washing-
ton Post" korespondentas Mask
voje; už drąsius pranešimus iš 
Maskvos jam buvo įsakyta išvyk
ti. Žinodamas rusų kalbą ir paži
nęs Sovietų gyvenimą, davė in
triguojantį veikalą, kuriame ra
šo: "Per dvejus metus aš stebė
jau, kaip Rusijos valdovai neš
variai stengiasi atsukti laikrodį 
atgal... Kremliaus valdovai veda 
Rusiją žemyn tuo pačiu melan
cholišku keliu, kuriuo carai Ro
manovai vedė prieš šimtmetį". 

Rusijoj bręsta ekspliozija 

Sovietų Rusijoje dabar trošku 
ir, kaip liudija Shub, kai suaugs 
laisviau galvojanti po Stalino gi
musi gentkartė, gali būti stipri 
ekspliozija. Jau ir dabar Sovietų 
Sąjungoje ima reikštis stipri opo
zicija. Pvz. dar 1968.11.22 laik
raštis "Za Kommunism" iškil
mingai gyrė garsų totorių kilmės 
fiziką R. K. Kadijevą, Tiflise į-
vykusioje tarptautinėje konferen
cijoje pasirodžiusį su reikšmin-
&<*iš astronominiais ir erdvių ty
rimo naujais atradimais. Dabar 
tas mokslininkas kalėjime už pa
stangas grąžinti totorius, iš savo 
sodybų Stalino 1944 m. ištrem
tus iš Krymo. 

Sovietų pogrindžio spaudos 
žodis 

Shub primena Sovietų armijos 
inžinerijos leitenantą Iljiną, ku
ris 1969.1.23 Kremliuj bandė nu 
šauti Brežnevą. Tardomas jis pa 
sakė tai daręs, kad prikeltų, iš
judintų Rusiją. Shub primena 
stiprią opoziciją priespaudos reži
mui, parodytą rašytojų Danie

liaus, Sinjavsio. Rusijos pogrin
džio laikrašty "Phoenix 6" Ga-
lanskovas rašė: "Žinau, kad mes 
pralaimėsime pirmąsias kovas, bet 
lygiai esu tikras, kad ilgainiui lai 
mesime ilgą ir kietą kovą atkur
ti demokratiją Rusijoje". 

Protesto sąjūdžiai Sovietų 
miestuose 

Danieliaus žmona Larisa, Pa-
vel Litvinovas ir eilė kitų ne-i 
pabūgo tardymų ir kalėjimų, i 
reikšdami protestą prieš prieš-j 
paudą Sovietų Rusijoje. Slapta 
Rusijoje buvo multiplikuotas ras j 
tas "Žmogaus teisių metai So
vietų Sąjungoje", kur surinktieji 
faktai apie protesto demonstraci
jas, teismus, kratas, areštus Mas
kvoj, Leningrade, Gorkyje, Psko 
ve, Kieve, Charkove, Lvove, Ry
goje, Tal ine, Dubno mieste, Ob-
ninske, Novosibirske ir Potmos 
koncentracijos lagery. 

Maištingas jaunimas Rygoj 

Stiprius protestus reiškia bap
tistų grupės, ukrainiečių ir Bal
tijos valstybfų intelektualai prieš 
rusinimą, žydai prieš antisemi
tizmą, totoriai, besiekia grįžti į 
savo sodybas. Kai buvo okupuo
ta Čekoslovakija, "Akademikų 
miestely", kur sutelkti -tūkstan
čiai pirmaujančių Rusijos moks
lininkų, pasirodė ant sienų užra
šai, smerkia invaziją. Rygoje pra 
ėjusią žiemą jauni latvių patrio
tai įsiveržė į dvi policijos stotis 
ir išsigabeno kelis tuzinus auto
matinių ginklų, kulkosvaidžių. 

Mokslininkai užtaria 
persekiojamą kolegą 

Shubo liudijimu, dauguma pa 
skutiniu laikotarpiu Rusijoj areš
tuotų opozicijonierių yra jaunuo 
liai. Pastebėtas tarp jų didelis so
lidarumas. Pogrindžio spauda 
Rusijoje paskelbė estų inžinierių 
kritiką Sacharovo plano, kuris 
per mažai vertinęs moralinį ir 
religinį momentą. Net 90 Mas
kvos matematikų, jų tarpe apie 
tuzinas laimėjusių Lenino pre
mijas, pasirašė raštą, užtariantį 
persekiojamą kolegą, mokslinin
ką A. Jeseniną — Volpin, sūnų 
poeto Sergejaus Jesenino. Kaip 

liudija Shub, areštuotųjų, teisia
mų, iš tarnybų atleistų tarpe Ru- Į 
sijoje yra karininkų, partiečių, [ 
buvusių enkavedistų ir dabarti
nių pareigūnų vaikų. 

Bręsta krizė Kremliuje 

Savo knygoj Shub iškelia So- Į 
vietų ūkinį atsilikimą: juk ne t . 
atsilikusi caristinė Rusija įstengė; 
maitinti pusę Europos, o dabar j 
Sovietams tenka duoną impor
tuoti. Ypač gyventojų nepasiten
kinimą kelia butų stoka. Sovie
tų Sąjungos visuomenės opozici
ją stiprina visa eilė Brežnevo va
dovaujamos partijos problemų: 
pralaimėjimas žydų — arabų ka
re, iškilusi revoliucija Cekoslo-. 
vakijoje, ūkinių reformų nesėk- Į 
mė, sulėtėjimas pramonės augi
mo, nauja krizė žemės ūkyje, ne
pasitenkinimai tarp intelektua
lų, nutolimas jaunimo, skaidy
masis tarptautiniame komunistų 
sąjūdyje, Kinijos grėsmės iškili
mas. Dėl viso to autorius Shub 
pramato krizę Kremliuje. 

Laikraštininko Shub minėto
je knygoje atskleidžiami faktai 
įdomūs ir intriguoją. Patartina su 
veikalu plačiau susipažinti. J.Pr. 

Atlanta, Ga. policift naudoja modernų aparatą, kuriuo per kelias sekundes 
gali nustatyti pirštų' nuospaudų tapatybe. 

BIAFR0J GYVENIMAS 
DAROSI RAMESNIS 

AGNEWBAIGIA SAVO VIZITUS 
Auckland, Naujoji Zelandija, i apsaugoti šias šalis nuo atomi-

— Vakar čia atvyko vieeprezi- nio užpuolimo ir kt. 
dentas Agnew. Tai jo paskuti- „ . . . . . 

, . , . -. , , .. , Demonstrantai jo nejaudina 
ne, vienuoliktoji lankomoji vals-i 
tybė geros valios kelionėje. N . į Vėliau Agnevv susitiko su spau-
Zelandijoj, pasirodo, demons- ! dos žmonėmis. Kai tie paklau-
trantai buvo dar geriau suorga- sė, ar Australijos demonstrantai 
nizuoti nei Australijoj, ir prie jo jį labai erzina, atsakė, kad visai 
viešbučio susirinko jų apie 500 ne. Demonstrantai jam net pa
su plakatais ir Š. Vietnamo vė- tinka, o jis į juos mažai kreipiąs 
liavomis. Demonstrantai dau- dėmesio. Paskui jo klausė, ar jo 
giausia buvo kairiojo sparno ju- nejaudina kai kurios spaudos da-
dėjimas, susiorganizavęs į "pa - Į lies nepalankūs atsiliepimai ir 
žangaus jaunimo" organizaciją. S permažas dėmesys jam, mažesnis 
Demonstrantai buvo suplaukę į I nei kitiems vadovam, lankiusiem Aucklandą iš viso krašto. Buvo 
susirėmimų su policija, ir suim
tų. 

Susitiko su opozicijos vadais 

Prieš išvykdamas iš Australi-

Arabai niršta ir ant britų 

Biudžetas - didysis 
Nixono rūpestis 

WASHINGTON. — Preziden
tas Nixonas nuodugniai peržiū
rinėja 1971 m. biudžetą ir nori 
išvengti taksų pakėlimų kai ku
riom prekėm, taip pat nori at
sisakyti ir 5% pridedamų paja
mų mokesčių po liepos | d Pre
zidento spaudos sekretorius Zie-
gle-r pareiškė, kad pirmos ei1 ė i 
Nixonas rūpinasi, kad nebūtų 
sumažintos sumos krašto gero
vės reikalams, sveikatai ir eko
nomijai, kad būtų rastos prie
monės sustabdyti krašte vis ky
lančias kainas. Trečiadieni Nix-
onas atsakė visus vizitus ir pa
simatymus, o dirbo su biudžeto 
direktorium. Biudžeto reikalais 
Nixonas ka lbės kongrese sausio 
22 d. Ten pasakys kiek ir kokių 
sutaupymų numato padaryti. 

WASHINGTCN. — Gen. Ya-
kubu Gawon, Nigerijos kariuo
menės vadas, pareiškė, kad k raš 
te gyvenimas darosi ramesnis ir 
bus ga ima priimti Amerikos ar 
k:tų kraštų pagalbą Biafros a r 
Nigeriios gyventojams. Ameri
kos teikiama pagalba pasieks 
už dienos, kitos, ir yra pagrindo 
tikėti, kad ji bus tinkamai išda
linta tiems, kuriems reikalinga. 

Nigerija represijų netaiko 

Valstybės departamentas gau 
na pranešimus iš Nigerijos, kad 
jų kariuomenė ^žvgiuodama j 
Biafrą, netaiko jokių represijų, 
ir ko1 kas nėra pagrindo bai-
nrntis, kad būtų kokie masiniai 
' ' dvmai ar keršto aktai. Buvęs 
ĮSJfiŲ*' varias een Oiukvu, ma-

• šia savaitę pietinėse Ame
rikos va*9triose bus matcma Ta-
o-0 . <3?to - Kosaka kometa pap
rasta akimi. 

• Illinois universitetiniam mie 
ste Chpmnaism p-o langą į poli
cijos būstinę buvo mesta bom
ba. 

noma, kad tebėra Zambijoj. Ki
ti šaltiniai tvirtina, kad j is slap
tai iškeliavęs j Portugaliją. Ap
skritai, situacija dar nėra labai 
aiški, ir daugelis biafriečių dar 
negrįžo iš džiunglių ir visokių 
slėptuvių. 

Sovietai randa išeitį 
DETROIT. — Vietos laikraš

tis Detroit News rašo tokį atsi
tikimą: Sovietų Sąjungoj žino
mas rusų ekonomistas Viktor 
Krasin dažnai duodavęs komu
nistų partiJEi tokių ekonominių. 

; ūkinių patarimų, kurie jiems vi-
: sai nepatikdavo, tai buvo iš dar-
i bo atleistas. Bet sovietų siste-
j moj sykį iš kur nors atleistas 
; žmogus jau y ra susitepęs, ir j 
' tokiam gauti darbo beveik ne- j 
\ įmanoma. Tada Krasin visur ra-
| šeši esąs bedarbis. Bet būti be-: 

darbiu sovietinio rojaus šalyje 
irgi negalima, tai. reiškia para
zitizmas. Tada jis buvo pakaltin-

j t a s kaip visuomenės parazitas 
ir išgabentas į Sibirą. 

šiuos kraštus. Tada Agnew at
sakė: "Visai ne. Aš ne tam atvy
kau, kad čia spaudai padaryčiau 
stipraus įspūdžio, ne prašydamas 
spaudos talkos rinkiminei propa
gandai. Atvykau, kad galėčiau 

jos, Agnevv' kalbėjosi ne tik su pirmoj eilėj susitikti su valsty-
valdžios žmonėmis, bet ir opozi- i b |U vadais ir paaiškinti jiems rū-
cijos vadais, kurie priešinasi Au- ] pimus reikalus. ' 
stralijos dalyvavimui Vie tnamo, 
kare. Susitikęs su kabineto n a - | 
riais, užtikrino, kad Amerika lie
ka ištikima Anzus paktui (Aus
tralija, N . Zelandija, JAV) ir 
Pietų-Rytų saugumo organizaci
jai, paaiškino apie Nixono poli-

Saigonas prašo pinigu 
SAIGONAS. — Prezidentas 

Thieų paprašė , kad Amerika 
šiais metais duo tų 68 mil. dole-

tiką Pacifike, kaip planuojama < rių Vietnamo kar iuomenės mai-
j t inimui. Maistui pinigų prašo 

ka ip t a m t ik rą kompensaciją už 
Amerikos kar ių at i traukimą. Už 
tuos pinigus bus galima pirkt i 
kiekvienam Vie tnamo kariui po 
pusan t ro sva ro ryžių dienai, un
ciją cukraus ir šiek tiek maisto 
dėžutėse kar ių šeimoms. 

Thieu dar pranešė, kad šį mė
nesį bus nemaža pakeitimų dip
lomatinėse misijose užsieny, o 
ta ip pa t ir kar iuomenėj . Antroj 
pusėj metų b u s ir kariuomenės 
reorganizacija. 

Gen. Effiong per radiją praneša biaf-
riečiams. kad jie pasiduoda Nigerijos 
centrinei valdžiai ir ragina savo kariuo
menės dalinius padėti ginklus. 

KAIRAS. — Egip tas ir Suda
nas labai susirūpinęs slaptais 
britų ir Izraelio ginklų pirkimo 
- pardavimo pasi tar imais . Izrae
lis savo k e i u baiminasi Prancū
zijos - Libijos prekyba. Egipto 
ir Sudano sostinėse bri tų amba
sadoriai buvo iškviesti į užsie
nio reikalų ministeri jas ir buvo 
klausinėjami. Yra žinoma, kad 
bri tai nori parduot i Izraeliui 
200 pagerintų Centurion tankų. 
Britai iš savo puses pareiškė, 
kad tie tankai nėra koks nau
j a s pirkinys, bet senas susita
r imas su Izraeliu parduot i tokių 
tankų, tik britų kal tė , kad jie 
nespėjo to iki šiol įvykdyti. 

Izraelis t a pačia p roga kalti
na Prancūziją, kad ji pataikau
j a sovietams, didina k a r o grės-

KALENDORIUS 

Sausio 16 d.: šv. Marcelis, šv. 
Priscilė, Jovaras , Gedanė. 

Sausio 17 d. : šv. Genulfas, 
šv. Leonilė, Dovainas, Vilda. 

Saulė teka 7:16, leidžias 4:47. 

Oras 

Oro biuras praneša , kad bus 
šilčiau, virš 30 laipsnių. Vaka
re galimas lietus. 

mę ir gr iauna jėgų balansą Vid. 
Rytuose. Prancūzai, kaip žino
me, pardavė Libijai 50 Mirage 
tipo sprausminių lėktuvų, o dėl 
kitų karinių prekių dar taria
masi. 

Čekoslovakijoj 
atsirado trockininkų 
VIENA. — Čekoslovakijos re

žimas prisipažįsta, kad pas juos 
priviso vadinamų trockininkų, 
kurie nori sugriauti esančią po
litinę sistemą. Jų šaknys siekia 
užsienius. Iš tokių pranešimų 
stebėtojai spėja, kad part i jos vir 
šūnėse vyksta kova dėl pirme
nybės ir nesą sutarimo. Trocki-
ninkais greičiausiai vadina tuos, 
kurie daugiau prokinietiški ko
munistai, kurie Husą ko opozici
joje. Tokie ir panašūs nesuta
rimai, manoma, ir bus priežas
tim, kodėl ilgai atidėliojama su 
parti jos centrinio komiteto ple
numo posėdžiu, kuris buvo nu
ma ty t a s lapkričio mėnesį, pas
kui t r i s kart atkeltas, dabar 
vėl pažadėtas tik sausio 28 d. 

• 1969 m. Pan American oro 
linija turėjo 25 mil. dolerių nuo
stolių. 

Apie 150 jaunų banghvu išplaukė į krantą ties Fort Pierce. Floridoj. Pakrančių sargyba ir gamtos apsaugos tarnybos 
pareigūnai juos sustūmė į vandenyną, bet jie vel grizo ir nugaišo. 

TRUMPAI IŠ VISUR 
• Vakar gen. Ojukvo pa ts 

ar tik jo įrašytas balsas j juos
telę paskelbė, kad Biafros pasi
priešinimas nėra pasibaigęs ir 
ragino Nigerijai priešintis if to
liau. 

• Vakar Sovietų Sąjungoj 
prasidėjo visuotinis gyventojų 
surašymas. Sovietuose dabar y-
ra 241 mil. gyventojų. 

• Sen. Eugene McCarthy, lan
kydamasis Paryžiuje, pareiškė, 
kad jis padės organizuoti trečią 

partiją Amerikoje, bet jai neva
dovaus. 

• Britų komunistą part i ja 

paskelbė protestą, kad esą A-
merikoje persekiojami juodosios 
panteros nariai. Toks tokį su
pranta. 

• šiaurės Vietnamas, viešo
sios pasaulio opinijos spaudžia
mas, sutinka amerikiečiams be
laisviams įteikti laiškus ir ma
žus siuntinėlius. 

Ir McCarthy nusivylė 
Š. Vietnamu 

PARYŽIUS. — Sen. McCar
thy mėgsta visiems prikaišioti, 
kad jie nemoka valstybinių rei
kalų tvarkyti, kad net nesuge
ba gerai derybų vesti Paryžiuje 
su Š. Vietnamu. Grįždamas iš 
Maskvos, pats turėjo progos su
sitikti su šiauriečiais ir pamėgi
no reikalus pajudinti, bet nieko 
nelaimėjo. Dabar atvirai prisipa 
žįsta, kad derybos yra akligatvy 
ir jų tesimas yra tik laiko gai
šinimas. 

Šiltine liuksusiniame 
laive 

VANCCUVER, B. C. — Luk-
susinio 30.000 tonų laivo Oron-
say keleivius, viso 1,600. išt iko 
tikras nemalonumas, kai 6 to 
laivo įgulos nariai susirgo šilti
ne. Įgula ir keleiviai p r a d ė t a 
skiepyti, bet kol kas , bent ke
liom dienom keleiviai negalės 
išeiti j krantą. Tiriama, k u r ga
lėjo jūrininkai š ;a liga užsikrės
ti. 

1980 m. automobiliai 
oro neterš 

DETROIT. — General Motors 
kompanija praneša, jog 1980 m. 
jie galės gaminti tokius au tomo
bilius, kad jie ir su dabar t in io 
tipo motorais neterš oro. GM 

Į prezidentas Cole tvirt ino, kad 
Į gariniai, elektriniai ar ki tokios 
: rūšies automobiliai gal k a d a ir 
j galės būti masiškai gaminami 

ir pakeis dabartinius, bet t ik ne 
iki 1980 metų. Dar reikės d a u g 
darbo ir rūpesčio, kol pavyks a t 
rasti kitus labai patogius ener
gijos šaltinius automobiliams. 

Vietnamo fronte 
SAIGONAS. — Praėjusią sa

vai tę Vie tnamo frontuose žuvo 
96 amerikiečiai. Toks didelis 
skaičius užmuštų buvo tik prieš 
šešias savai tes . Vietnamiečių 
tuo pačiu laiku' buvo 394 aukos, 
o šiauriečių ne t 2.552. Nuo t o 
meto. kai Paryžiuje prieš 20 mė
nesių prasidėjo nesėkmingos de
rybos, jau žuvo 17.191 amerikie
t is . 

Pompidou lankysis 
Chicagoj 

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
prezidentas, lankydamasis Ame
rikoje, vasar io 28 d. sustos i r 
Chicagoje. J o vizitas prasidės 
vasar io 23 d. Pirmiausia vizituos 
VVashingtoną. paskui Cape Ken-
nedy. San Francisco ir Nevv Yor 
ką. Chicagoje sustos Drake vieš 
būtyje. 

Lėktuvu mašinistai 
ruošiasi streikuoti 

Washington. — T W A lėktuvų 
linijos mašinistai, jeigu nesusi
tars dėl naujo kontrakto, nuo 
šios dienos ruošiasi streikuoti. 
Tai paliestų 15,000 tarnautojų. 
Jų dabartinis atlyginimas yra iki 
4.14 dolerių valandai. 

Bus panaikinta 
elektorine sistema 

VVASHINGTON. — Susirin
kęs po Kalėdų atostogų kongre
sas , t ikimasi, gaus iš senato ju
ridinio komite to projektą kon
sti tuciniam papildymui, kad pre 
ridentas bū tų renkamas tiesio
giniu žmonių balsavimu, panai
kinus dabar t inę elektorių siste
mą kaip atgyvenusią. Pramato-
moji pa ta i sa - papildymas, iki 
bus pravesta , gali praeiti ilgesnį 
laiką, todėl da r 1972 m. prezi
dentiniai r inkimai galės būti se
na tvarka . 

• Transpor tac i jos sekr. Volpe 
pranešė, kad numaty to aerodro
mo Floridoj . Everglades pelkė
se nes ta tys i r šio gamtos rezer
vato negadins. 
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6641 So. Albany A v c , Chicago. Olinois 60629 

IŠ PASAULINIŲ FUTBOLO 
PIRMENYBIŲ 

VYTAUTAS A. KRIKŠČIŪNAS 

(Tęsinys) 

Septintoje grupėje, baigus kva
lifikacines futbolo ,-ungtynes, val
stybės pasiskirstė vietomis: 1. V. 
Vokietija, 2. Škotija, 3. Austrija 
ir 4 Kipras. Šios grupės laimėtoju 
tapo V. Vokietija. Svarbesnės pa
sekmės: V. Vokietija — Škotija 
1:1, ir 3:2, V. Vokietija — Austri
ja 2:C Ir 1:0. Stebėtinas Škotijos 
pralaimėjimas antrųjų rungtynių 
Austrijai 0:2 tuojau po pralaimė
jimo V. Vokietijai 2:3. Pirmąsias 
rungtynes prieš Austriją škotai lai 

rinktinės vadovas Sir A. Ramsey, 
kuris įvedė Anglijos futbolo rink
tinę Į geriausių pasaulyje futbolo 
rinktinių eilę. Jisai numatė Ang
lijai - tarpvalstybines rungtynes 
prieš Olandiją 1:0. prieš Belgiją 
ir prieš Portugaliją Anglijoje, ku
rias laimėjo anglai 1:0. Sir A. 
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LB Marquette Parko "Sidabrinio miško" baliaus metu policijos majoras 
Juozas Midlice Įteikia geriausiam liet. sportininkui (Moksleivių varžybose) 
R. Juozevičiui sportinę taurę. Iš kairės J. Bacevičius , J Bagdonas, Mildice 
ir Juozevičius. 

VASARIO 16 MINEJIMAI 
Ramsev nieko negalįs pasakyti, (vj n r* 

lNew Haven. Conn. apie progą Anglijai laimėti antrą 
karta pasaulinę futbolo taurę. 
įvairios pastabos, kurias iis prieš | , * f apylinkes valdyba sausio 
pasaulines futbolo pirmenybes j n d" posėdyje nutarė \ a s a n o 
1966 m. pasakė, buvo iškraipytos! 1 6 ' t 0 s minėjimą ruošti vasario 

, i r suteikė daug' nemalonumo ir 1 5 d~ Minėjimas bus pradėtas 
me3o 1^ . Knos pasekmes: V. Vo- b e r e . k a i i o m o j a m i r j 10:30 vai. šv. Mišių auka uz 
kietija - Kipras H) paskutinėje j j f u t b o l o r i n k t i n e i . B e t = kritusius Lietuvos nepriklauso-
žaidimo minuteie) ir 12:0, Škotija 
— Kipras 5:0 ir 8:0. 

Nuo paskutiniųjų 1966 pasau
linių futbolo pirmenybių Angli
joje, V. Vokietijos futbolo rinkti-

rašė naują kūrinį — "Lietuvių 
maršą". 

Dainuos Algirdas Brazis ir 
Elena Jurgelaitė, tas įvyks punk 
tua'iai. Minėjimo pradžia bus 
2.30 p. p. punktualiai. Vasario 
15 d. įvyks šv. Mišios Gesu baž
nyčioj už žuvusius mūsų brolius. 
Vcrgonirnnfcas Petras Stevens 
yra išmokęs svetimtaučių cho
rą giedoti lietuviškai. 

Alto šimetinę tarybą sudaro : 
pirm. A. D. Kaulakis, vicepirm. 
Jadvina Yankus ir rast . Mary 
Mischik, ižd. VValter Zees, iždo 
globėjai Jennie Nevis i r Jennie 
Bukaveckas. Valdyba y r a labai 
veikli. Lauksime visų atvyks
tant i šiuos du parengimus. Po 
rrogramos bus skani vakarie
nė. El^na Verbela 
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M • Redakcija straipsnius tai-
JĮ so savo nuožiūra. Nesunau-

I-"' dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita-

> i rus. Redakcija už skelbimų 
| | turinį neatsako. Skelbimų 
W kainos prisiunčiamos gavus 
tį prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:30. 

• Administracija dirba kas
dien 8:30 — 4:30, šeštadie
niais — 8:30 — 12:00. 

TAURIEJI METALAI 

t a s sut iko dr . Vaidevutis Man- Seniau taurieji metalai apy-
t a u t a s . J o paskaita i r kita mi- vartoje buvo vartojami kaip 
nėjimo dalis .įvyks 3 vai. p. p . visuotinės mainų gėrybės ga-
didž. parapi jos sa'ėje. Meninės balas, ne dabartine pinigų for-
programos d a l r bus at l ikta mo- j ma. Pagal reikalą metalo ga-
kyklos mokinių Aukos, šia p ro - į balą atkirsdavo ir atsverdavo 
ga, r enkamos PLB, Al ta i ir Bal- j reikiamą kiekį užperkamą daik
tui, p 2 g a l aukotojo pageidavi- Į tą. Tų lažkų t e d u l t o s sąly-

Dr. Ant Rudoko kabinetą pereme Ofiso HE 4-1818 REZ. P R 6-9861 

ii. kad jis! ką prie lauke esančio lietuvis- j reiKia, nes j ie visad 
W l i i o s i ko kryžiaus. Kalbėtoju pakvies- ! susirenka, t ik prašon 

! šaulyje, nežiūrint i ta 
į daug ju respektuoja. Anglijos j ko kryžiaus. Kalbėtoju 

nė neturėjo tekių įtemptų, tokių ; f u t b o } 0 rįnktinės vadovas sako! 
smarkių, tokių hektiškų ir kietų : t a i c pat_ k a d j i e v r a ryžtinga rink-
futbolo rungtynių, kaip prieš Sko-; tinė n e p r įkIauso nuo to, kas atsi-
tijos futbolo rinktinę. Skotai buvo- r i k s n u 0 š i o s dienos ir sekančių 
gudrūs, stiprūs ir lygus vokie-; m e t u gegužio mėnesio. Tai neturi Netrukus lietuviškoji Chieagos 
čiams. Gaila, kad jų pu • | ; e ; k š t i . k a i p s p a u d o j e minėta, kad vįSUOmenė ir vėl turės progos 

ausiai 
prašomi a tvykt i 

CHICAGOJE 
METINĖS ŽAIDYNĖS 

rodymas buvo aptemdytas kietos 
žaidimo eigos. V. Vokietija, buvu-

anglai perdaug pasitiki savimi, pamatya mūsų krepšinio elitą 
arba perdaug yra išdidūs. Tai šįmetinės krepšinio varžvbos į-

si pasaulio futbolo meisteris 1954 h ^ ų t i e k p a t pavojinga, jeigu 7 v k s Chicagoje, balandžio 18-19 
m., turėdama laimes, pnnai uzsi- k a s n c r s t l i r e t ų menkavertiškumo dienomis. Pastebėkime, kad to-
tuaaana mpleksą. Anglai turi būti tikri, m į s dienomis bus taip pat ir t ink-

į kad jų futbolo rinktinė butų ge- ^ o pirmenybės. Jau dabar visi šeštos grupės nugalėtoja. 
Iš kitos puses liūdnoka, kad to- ; r į a u s į 0 fizinio ir psichologinio kviečiami tą"savaitgali rezervuo-

kio aukšto lygio rutbolo rinktine, s t o v i c_ kad galėtų apginti pašau- tj k r e f šmn i ir tinkliniui 
kaip Škotijos turės likti žiūrovais l i o f u t b o l o m e i s t e r i o titulą. žaidvnės įvyks Quigiėv mokvk 
M e k s i k o j kai tuo tarpu kraštai A n g l i } o s ž a i d i k a i t u r ė s s u s i p a . l o g ^ ^ ( ^ g W e s t e n | A v e 

kaip t< Sa Įvado r. Maroko ir Izra- ; žijati su salvgomis. kurios ju lau-ickica^oje) 
elis galės vykti į Meksiką 1970 m. k i a 1970 m'. Meksikoje. Ju laukia 
pasaulinėms futbolo pirmeny- t r y s p r oblemos: aukštis, kaitra ir KREPŠINIS CHICAGOJE 
b T v o k i e t i i a m » 1929 m s u . n U - c d T - - • ^ i Š ^ * l ū s ^ krepšininkai nebemiega. 

v. voKieuja i.uo i ^ d m. su . Kad nuobodun įvairiais budais nu : T. . ,. , 
ž^inė r>rip<v "sicoriis npnkias npnir-' i- , . . . jie ir toliau aktyviai reiškiasi a-
^ai&e pnev ^Koaią penkias nepir- g a j e s n 8 s ten g\vena angiai ir m J . . . . . '.. ... . . . . 
mpnvhr'n mrKrt^-n^ i< L-tiriu tria • • i • . "-i i i " " i meriKieciu sportinėje veitdoie. 
men^Dių ,ungt\nes, ts kuna tns Dasiuntmvbe darvs viską, kad pa- ;

T .. . ' . , \ T . fj. , J 

i ir simet net keletas Cnieagos lie
tuvių krepšinio komandų — Neo-
Lithuania, Lituanica, Jungtis ir 

: Neris — dalyvauja Marnuette je, be kitu geru zaiceiu. reikia pa- 2oQU m. aukštumoje, tada tu rė s i - , , . . . , . M 
. . . , j v. • c i i ; ! . V ,. Parko krepšinio Ivgoje. mmeti kylančią naują rutoolo ; dvejas rungtynes tą pačią dieną . 

z\zd%idę G. ?vlue!ler. Jis pelnė 9 Bogotoje, Kolumbijoje, ir dar dve-
įvarčius V. Vokietijai pačiose sun- jas rungtynes tą pačią dieną Qui-
kiausiose ir lemiamose 7 grupės to, Ekvadore. Abiem atvejais rung 
kvalifikacinėse išskiriamose fut- tynės yra reprezentacinės, bet ne 
bolo rungtynėse. pilnas tarptautinis susitikimas. A-

Aštuntoie grupėje: 1. Bulgarija, bejos rungtynės bus žaidžiama to-
2. Lenkija, 3. Olandija ir 4. Lux- je pačioje vietoje, kur bus gali-

kartus pralaimėjo ir du kartus su-; į a r v t u m a i c n i a Anglijos rinktinės) 
zaide lygiomis. i I g ą buvimą Meksikoje. Po dviejų j 

V. Vokietijos futbolo rinktinė-; savaičių buvimo Mexico City \ 

Šios grupės laimėtoju mybė pasirodyti 22 futbolo žai-
tapo Bulgarija ir kvalifikavos dėjams. Quito ir Bogota yra aukš-
rungtynėms Meksikoje. čiau negu Mexico City ir tos rung-

Svarbesnės futbolo pasekmės: tynės parodys, kurie žaidėjai ge-
Bulgariįa — Lenkija 4:1 ir 0:3, riausiai prisitaiko prie aukštumos. 
Bulgarija — Olandija 2:0 ir 1:1. Anglijos treniravimosi stovykla 
Stebėtinas Olandijos laimėjimas yra Guadalajara. labai gražus 
pirmųjų rungtynių prieš Lenkiją miestas, kur angiai turės išlaikyti 
1:0 ir jų atsiektos lygiosios prieš kietus karščio egzaminus. Sir A. 
Bulgariją 1:1. Antrosios rungty Ramsey galvojąs, kad pasaulio 
nės: Olandija — Lenkija baigėsi meisterio taurės apgynimas pa-
1:2 lenkų naudai. Kitos pasekmės: reikalaus 1970 m. didesnių pa-
Bulgarija — Luxemburg 2:1 ir stangų, negu buvo šios taurės 
3:1, Lenkija — Luxemburg 8:1 ir laimėjimas 1966 m. savoje tėvy-
5:1. nėję. Taip pat Anglijos futbolo 

Devintą grupę sudaro: Anglija, rinktinės vadovas galvoja, kad jis 
Birželio mėn. 1970 m. Anglija nenori pranašauti, bet yra tikras, 
turės apginti pasaulio futbolo kad Anglijos rinktinė nieko neap-
meisterio titulą. Asmuo, kuris vils. 
daugiau nešiu kas nors kitas žino (Tęsinys sekančiame sporto sky-
apie Ansfliįf>s futbiiii, rinktine i 'iaus numeryje). 

Pereitą savaitę baigėsi pirma
sis varžybų ratas. Jo laimėtoju 
tapo Iveo-Lithuania, nepralaimė
jusi nė vienų rungtynių. 

Šį sekmadienj, sausio 18 dieną, 
žaidžia Marąuette Parko salėje: 

trečią valandą. 

Miami, Fla. 
Miami, Florida, rengiasi Lie

tuvos nepriklausomybės minėji
mui, kur is įvyks vasario 15 d. 
Miami Lietuvių piliečių klubo 
salėje, 3655 N. W 34 Street . 
P r o g r a m a bus graži, nes a tvyks 
ta iš Chieagos operos solistas 
A 'g i rd f s Brazis su savo žmo-
~a. r-«lirn?=- fta'ykas a tvyks gu-
he—^+r-:- t r ende K' :rk Invo-
kpC?no V-.1--A.. v, . r j Končius, 
pas?Vy<s k^1"-', D " " Kurai t is , 
dainuo*; F^er5*! J~<y -'-• :<-s 

Vakario 13 d 7 A~ vai v j -
vyks Bayf ron t Parke grsži p ro 
grama, nes ponas D e ^ o n i c o pa -

DR. EDMUND L GIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
THL. GR 6-2400 

Vai. pagal susitarimą: Pirmad. k 
ketv. 1—4 Ir 7—9; antrad. ir penk-
tad. 10—4; Sefitad. 10—2 vai. 

Ofs. 735-4477. Bez. PR 8-6960 

DR. E. DEGKYS 
GYDYTOJA IR CHmURGfi 
SPECIALYBĖ — SEKVV IR 

EMOCINĖS LIGOS 
CRAWPORD MEDICAL BUILDING 

6449 So. Pulaski Road 

Valandos pasai susitarimą 

Bez. Tel. GI 8-0873 
DR. W. M. EISIN-EISINAS 

Aknšertja ir moterų Ugos 
Ginekologine Chirurgija 

6 1 3 2 S. Kedzie A v e . , W A 5-2670 
ne

vėliau metalai pradėta namuo
se atsvert i , pažymint an t gaba
lo svorį, ir paskui juos leisda
vo prekyvietėje j apyvar tą . . „ 
T , . f _,_ * , . , , . . Valandos pasai susitarimą. Jei 
K a a b u t ų tOk e gaba la i SVOriO i atsiliepia, skambinti: MI 3-0001 
atžvilgiu patikimi, turėjo tai 
atlikti t am t ikras autoritetas. 
Iš pradžių tuo autori tetu buvo 
didikai, kunigaikšč ai, kol pa
galiau juo tapo valstybė. Ka
dangi valstybės autoritetas vi
sų piliečių yra palikimas, ta i 
jai ir teko daryti auksą ar ki
tą metalą, einant j pinigais, j 
tam t ikrus gabalėlius t a m tik
ro svorio ir žymėti juose gry
no aukso kiekį bei svorį. At
svertiems gabalėliams buvo 
duodama tam tikra s k r t u l i o 
forma. Tokiu būdu valstybės 
pradėjo kalti monetas, nors 
šiaip asmuo iš turimo aukso 
galėjo nušikaMinti monetų, t ik 
turėjo eiti j valstybės monetų 
kalimo ramus. J . M. 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Pirm. ir penkt. 2 — 8 p. p. 
Antrad. ir ketv. 9 — 11 v. r. 

ir 4 — 8 p. p. šeštad. 9 v. r. iki 12 d. 

DR. FRANK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 

Kalba lietuviškai 
3J618 W. 71st St. — Tel. 737-5149 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses". 

Vai. pagal susitarimą. Uždaryta treč. 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

SPEC. VIDAUS UGOS 
Į TeL Ofiso PR 6-7800; Namq 925-7897 

5159 South Damen Avenue 
Valandos tik pag-al susitarimą 

Trečiadieniais uždaryta 

Telef. — 423-2660 

D R. L R I N G U S 
• R E N T G E N O L O G A S , 

9760 South Kedzie Avenue 

• Vai., pirmad. antrad., ketvirtad. Ir 

** 

12:15 vai. — NeoLituania -
Al's Tap, 

1:30 vai. — Lituanica — Biue 
Chips. 

2:45 vai. — Neris — Redmen. 
| rungtynes įėjimas laisvas. Vi

sa lietuviškoji visuomenė y ra 
kviečiama atsilankyti. 

lst|bur h o m e SAFE?* 

, Ison approved, 
j pressure-fype 
j hand fins extinguhher 
] kept on each f/oor? 

^ ] 

Ofs. PE 6-6022 Rez. PB 6-6960 
DR. £. JATULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika 

2815 West 7Ut Street 
Ofiso vai. kasdien nuo 7 iki 9 v. v., 
šešt. nuo 9 iki 12 vai.: arba susita
rus. 

Ofs. PO 7-6000 Rez. GA 3-7?78 

DR. A. JENKINS I 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
j 

Vai.: kasdien nuo 1—4 p.p. ir 6 1 
iki 8 vai. Trečiad. ir šeštad. uždaryta 

Nigerijos Gyventojas d ė v i kepure 
.. ,.i_^=. JAT,„ »;.. 1,^J U-:~A~- X"; vau. sesiaaiemais įu—i vai. "iTeciaa. 

su uzrasu. deKojancm. kad ba:gesi N i - Į H Ž d a T y t a . Ligoniai priimami .susitarus. 
gerijos ir Biafros 31 mėnesio karas 

DR. ANHA BAUUNAS 
AKIŲ, AUSŲ. NOSIES IR 

GERKLSS LIGOS 
PRITAIKO ARIMUS 

2858 West 63rd Street 
Vai.: kasdien 10—12 vai. ir 7—9 
vak. Šeštadieniais 10—1 vai. 

v. 
Trečiad. 

ŠACHMATŲ ŽINIOS 
— Maliorkos tarpt, turnyre, ku- ; Sprendžiamoj partijoj Algis M a 

rį laimėjo Danijos didmeisteris kaitis turėjo rrrtdžiaginės persva-
Bent Larsen. nuostabių laimėji- j ros, vienok nespėjo išnaudoti, par-' 
mų pasiekė 17-meis Brazilijos : tija baigėsi lygiomis. Lietuvių I 
čempionas Mecking, Įveikęs to : tebelaiko trečią vietą "Champion-

Ofiso telefonas: PR 8-3229 
Re*.. UAet. WAIbrook 5-5076 

turnyro nugalėtoją Larseną, gar
sų Xaidorfą ir kitus. Jis baigė su 
9 taškais, pustaškis daugiau būtų 
davęs jam didmeisterjo titulą. Pa
saulio čempionas Spasskis baigė 

ship" divizijoje. Pirmaująs Boyls-
tono klubas sudorojo M.I.T. 4y2 -
72, o H a n ardo universitetas, p ra
eitų pirmenybių nugalėtojas, su
žaidė lygiomis su Cambridge II. 

penktu su 10 tš. §% taško surin- I Pimenybėms Įpusėjus, lentelė to 
ko ispanas Diza del Corral. J is 'kia: Boylston 5—0, M.I.T. 3 72, 
bus pakeltas į didmeisterius. Ju
goslavijos didmeisteris Damjano-

Lithuanian 2 ! / 2 , Harvard 2, to 
liau abi Cambridge komandos. 

\ iič šiame turnyre nelaimėjo nė ; Lietuvių II turėio nusilenkti prieš 
vienos partijos nors surinko 672 į pirmaujanti Boylston klubą " A " 

divizi jos varžybose 2—3. 

Rezld. Telef. 239-4683 
DR. K. G. BALUKAS 

AKUŠERIJA 1B MOTERŲ OGOS 
GIXEKOLOGEJ«£ CHIRURGIJA 

6449 So. Palaski Road (Crawford 
Medical Bailding) TeL LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, ska.mbtnti S74-8012 

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo Tako 

Chirurgija 
TeL 695-0533 — Elgin 
425 No. Liberty Street 

Ronte 25, Elęin. Illinois 

Ofiso tel. P R 8-2226 
>"amų-rezid. — PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKsEVIcIUS 
J O K a A 

V A I K U L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Pirmad.. antrad.. kevirt. ir penkt P e n k ^ ^ - 8 v r. iki 9 v. v. Treč. ir 
nuo 12 iki 3 vai. ir nuo 5 iki 8 Šeštad. 8 v. r. iki 3 v. popiet. 
vai. vak. šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 1 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDUOS UGOS 

2745 West 69 th Street 
TeL 737-2290: of iso ir rezidencijos 
Priima ligonius tiktai susitarus — 

(By appointment) 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
Laksto^ Pūslės ir Prostato 

Chirurgija 
Ofisas 2454 W. 71st Street 

Vai.: anrad. nuo 2 - 5 popiet, 
ketvirtad. nuo 6 - 8 vakaro. 

Ofiso teL 776-2880; Rezid. 448-5545 

DR. ALDONA ŠIMKUS 
AKIŲ LIGOS IR CHIRURGIJA 

PRITAIKO AKINIUS 
15542 So. Cicero, Oak Forest, ŪL 

Kabineto tel. 687-2020 
Namo teL 839-1071 

Vizitai pagal susitarimą. 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso tel. RKIiance 5-4410 
Rez. GRovelhilI 6-0617 

Valandos: pirm. !r ket. nuo 12 vai. 
iki 2 vai. p.p. ir nuo 7 iki 8 r. vak.: 
antr. ir penkt. nuo 12 iki 2 vai. p.p. 
ir vakarais pagal susitarimą.. 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika tr chirurgija 
Ofisas 2750 W. 71st Street 

TELEFONAS 925-8296 
Valandos: 2—8 v. v., penktad. 19—12 
v. r., 2-8 v. vak. šeštad. 1-4 v. va
karo. Sekmad. ir trečiad. uždaryta 

Rezid. tel. WA 5-3099 

DR. VYT. TAURAS ~ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTTKA IR MOTERTJ 
LIGOS 

Ofisas h* rez. 2652 W. 59tb St. 
TeL PRospect 8-122S 

Ofiso vai.: Pirm., antr., t r e t to 
penkt. nuo 2 Iki 4 vai. ir nuo 6 lkl 8 
v. v. Šeštad. 2—4 vai. popiet ir kita 
laiku pagal susitarimą. 

— Didmeisteris S. Reshevsky, 
laimėdamas pastarąsias JAV pir
menybes, pasipuošė šiuo titulu 
šeštą kartą. Prieš 33 metus jis lai
mėjo pirmąsias JAV p-bf's (1936 

— Nauju Metu turnyrą Bosto
ne, laimėjo Bostono čempionas D . 
Harrington, surinkęs 5-0, R. Col -
lins 4Į/2, Harvardo šulas W. Ro-
bertic su kitais 30 4 tš. Iš lietuvių 

Į na.). Savotiškas rekordas, kuriuo j dalyvavo tik šių eilučių autorius, 

Vaizdas K V. Vokietijon — Škotijos tutboio m . V. Vokietijos 
f.ibud;) (Sehalke 04) tretysis įvarti- padt\ięs n -••-<• it bolo ''inktinės 
jškritima iš iuiuntiMuii \ariybu. \i\t kc-mėi Sk^tiios \Mfininku. Herriot 
(Binningham). 

pasigirti negali nė vienas kitas 
šachmatų čempionas. Latvis, Se-
nior-master Edmar Mednis pasi
dalijo 5-8 vištas, pralenkęs did
meisterius Bisguierj, R. Byrne ir 
kitus. 

— Bostono tarpklubinėse Lietu-

jis pelnė 3 taškus. 
— Hastingso turnyre pirmavo 

vengras Portisd) ir jugoslavas 
Grigorič. 
— Kanados "Rat ing" sąrašuose, 

October 1969 . P. Vaitonis 2115 
ir Žalys 2032 ekspertų lape. Ra

viu l pr. penktadienį sužaidė ly-j manauskas 1613. 
giomis su Cambridge 1 2}^—<21/^, i Kazys Merkis 

DR. VL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 6Srd Street 
Kampas 63-čios ir Caiifornia 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
Šeštadieniais 2—4 vai. 

Trečiad. ir kitu laiku pagral sutarti 
Ofiso telef. 476-4042 

RezkL teL WAJbrook 5-304C 

IW. ofiso HI. 4-5849. reat S88-22SS 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS TR CHIRtSRGAS 

2434 West 71st Street 

Ofiso Ir bnto teL OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 

1407 So. 49th Coart, Cicero 
Vai. kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad. 
ir šeštad. tik susitarus. 

DR. ALG KAVALIŪNAS 
5540 S. Pulaski Rd. 

VIDAUS LIGŲ DR KRAUJO 
SPECIALYBE 

Valandos pagal susitarimą 
Skambint 585-2525 
Telef. veikia 24 vai. 

TeL — RKUaaoe 5-1811 

DR. VVALTER J. KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Ldetnvis eydytolas) 
3925 W. 59 Street 

Vai.: pirmad.. antrad., ketvirtad. ir 
penktad. nuo 1 2 - 4 vai. p. p., 6 - 8 
vai. vak., šeštad. 1 2 - 2 vai. p. p., 
trečiad. uždaryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHLRURGS 
KŪDIKIU IR VAIKŲ LIGŲ 

SPECIALISTE 
MEDICAL BUILDING 

7156 South Western Avenue 
Pirmad., antrad., ketvirt ir penkt. 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. ir nuo 
6—8 vaL vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto tkl 1 vai. p.p., eeštad. 
11 vai. ryto iki 3 vai. p.p. 

Ofiso telef. R E 7-1168 
Rez. teL 230-2919 

Vai.: pirm., ketv. 
antr., penkt 1-6. 
susi tarus. 

1-4, vakare 7-9, 
treč. ir šeš t tik 

Ofiso teL B E 4-5758 

DR. M. BUDRYS 
ALERGIJA 

2751 West 51st Street 
Valandos: antradieniais, penktadie

niais 2—9 v., šeštadieniais 10—1 p.p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą. 
' 

TeL ofiso Ir boto OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

4938 W. 15th Street, Cicero 
Kasdien 1—S vaL Ir 6—8 vai. vak. 

Išskyrus trečiadienius 
Šeštadieniais 12 iki 4 popiet 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA LR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 71st Street 
Telef. HEmlock 6-3545 

(Ofiso Ir rezidencijos) 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso teL P R 8-7771. Bes . PR 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 
2858 West 63rd Street 

Valandos: pirmad.. ketv. 6—8 
antrad. Ir penkt. 1—4 vai. 
Valandos pagal susitariu* 

•aL. 

PLATINKITE ''DRAUGĄ". 
— • 

: 

Of. TeL H E 4-2123, Namu GI 8-6198 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

Priiminėja ligonius tik susitarus 
Vai. 2—4 p. p. ir 6—8 vai. vak. 

Trečiad. ir šeštad uždaryta 

TeL PRospect 6-9409 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA LR CHLRURGfi 
6648 Soath Albany Avenue 

Vai.: pirm., antrad., ketv. 6—8 vaL 
vak., penkt. ir Šeštad. 2—4 popiet 

Ir kitu laiku paga.1 susitarimą 

TeL ofteo PR 6-6446, rez. H E 4-2199 

DR. F. C. W!NSKUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3107 West 71a* Street 
Vai.: 2 iki 4 v. p. ir 7 iki 8 T. T 

Treč. ir seetad. pagal susitarimą 
Ofteo teL 767-2141 Namu 

DR. PETRAS ZLI0BA 
G Y D Y T O J A S LR CHIRURGAS 

6449 Sooth Pulaski Road 
VaL: pirmad., antrad., penktad. 1-4 
'- 6-8 v. T „ ketvirt. 6-8 T. 

- -•- ar-' -. . . . . 
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Naujo ryžto 

LAISVĖS KOVOJ 
Lygiai už mėnesio turėsime 

didžiąją mūsų tau tos dieną — 
Vasario 16. Nepriklausomybės 
paskelbimui paminėti iškilmin
gieji susirinkimai, su pamal
domis, meniškomis programo
mis, jau ruošiami visu tempu. 
Nėra abejonės, kad ilgų metų 
patirtis padės juos pravesti sėk 
mingai. Daugelyje lietuviškų 
kolonijų kaskart labiau sten
giamasi i iškilmių ruošimą, pro 
gramos pildymą ir pravedimą 
įtraukti jaunimą, ir tai y ra la
bai svarbus dalykas — perduo
ti laisvės degalą ateinančiai 
kartai toje dešimtmečių ir šimt 
mečių estafetėje. 

Vasario 16 d. idėja tokia di-
de^, kad su ja negalima ap
siriboti tik iškilmėmis salėje. 
Visų pirma svarbu ją perkelti 
į mūsų šeimas, j atžalyno kas-
dieivbe. Todėl tėvai turi pasi
ruošti namuose savo vaikams 
išryškinti Vasario 16 minti, pa
sakojant apie Lietuvos kančias 
per 123 metus carų vergijoje, 
laisvės kovas, ypač išryškinant 
ta brutalią atėjūnų bolševikų 
prievartą mūsų k raš te ir 
skriaudą mūsų tautai . Reikia 
mūsų atžalyną iš pat jaunų 
dienu atitinkamai nuteikti ir 
painformuoti, kad nepasimestų 
išėię j mokyklas, kur kairieji 
sūkuriai traukia neapdairius 
jaunuoHus i raudonosios dikta
tūros gizelius. 

Vasario 16 d. tur i būti pro
ga ir darbovietėje savo drau
gams, kolegoms priminti apie 
Lietuvos vergiją ir lietuvių tau 
tos laisvės troškimus. Airiai 
savo šv. Patriko dieną ateina 
prisisegę žalių dobilėlių ženk
leliais. Kodėl mums tą dieną 
neateiti su maža trispalve prie 
širdies. Ją pastebėjusiems bus 
proga paaiškinti apie šviesias 
mūsų laisvės dienas ir apie da
bartinę tamsią vergijos naktį, 
apie tūkstančius tremtinių į Si
birą, apie gausybę kankinių, 
apie partizanų krauju laistytas 
laisvės viltis. 

Vasario 16 turi būti ne vien 
mūsų pačių ryžto ir kovingu
mo dvasios sustiprinimas, ne 
vien tų nuotaikų ugdymas jau
nime ir informavimas mūsų ar
timoj aplinkumoj sutinkamų a-
merikiečių, bet ir Lietuvos by
los ryškesnis perkėlimas į pla
tesnius s^oksnius. Čia gražios 
iniciatyvos parodė Lietuvių 
bendruomenė, vadovaujama in-
žin'eriaus Br. Nainio, kuri pa-
s'rūpino sudaryti specialią in
formacijų komisiją, jos darbą 
finansiškai paremti. Šios ko
misijos vadovas L. Valiukas 
šiomis dienomis išsiuntinėjo 
bendruomenės padaliniams ir 
įtakingesniems veikėjams pa
ruoštus tekstus laiškų senato
riams, kongreso nariams, gu
bernatoriams, burmistrams, 
miestų ir apskričių tarybų pir
mininkams. Netgi paruošta me 
džiaga tų amerikiečių instituci
jų proklamacijoms ir lietuvių 
masinių susirinkimų rezoliuci
joms. 

Reikia labai pagirti šias Lie
tuvių bendruomenės ir jos in
formacijų komisijos pastan
gas. Tai daug padės mūsiš
kiams veikėjams, nes ne vi
siems lengva angliškus tekstus 
taisyklingai sukurti. Svarbu, 
kad ši medžiaga būtų kuo pla
čiau pasinaudota. Net i r čia 
bendruomenė bei informacijų 
komisija daug palengvino, at
siųsdama ir atitinkamųjų įta
kingųjų pareigūnų vardus, ad
resus. Dabar jeigu tas planas 

k u r užkliūtų, tai j au bū tų kal
t ė vietinių veikėjų. 

Apskri tai , tur ime giliai įsi
dėt i į galvą, kad niekas lietu
vių t au ta i laisvės nepasiūlys 
be mūsų pačių pastangų, o mes 
— vakarų pasaulyje gyvenan
tieji — tur ime laisviausias ran 
k a s toms pas tangoms išvysty
ti . Liūdna, bet fak tas , k a d net 
ir t a rp tau t inės institucijos, į 
kur ias žmonija tiek vilčių dė
jo, laisvės gynimo sr i tyje ima 
šlubuoti. Prisiminkime kad ir 
t a s pačias Jungt ines Tau tas . 
Šiuo reikalu ir kalbingai y ra 
" H u m a n E v e n t s " la ikraš tyje 
1970.1.3 rašęs Balt i jos t au tų 
d r a u g a s Eugene Lyons (jam 
neseniai buvo į teiktas Paverg
t ų t a u t ų medalis už ta lką lais
vės kovoje) . 

* 
Čia Lyons primena t ą Rusi

j o s piliečių raš tą Jung t inėms 
Tau toms kur, remiant is Žmo
gaus teisių deklaracija, prašo
m a "ginti žmogaus teises, min
džiojamas mūsų tėvynėje ' ' ir 
išskaičiuojama 19 specialių at
vejų. J ie r a š t e sako kreipiasi 
į Jung t ines Tautas , nes supran 
t a . kad "žmogaus teisių gyni
m a s y r a šventa šios organiza
cijos pareiga" . 

Tiesa. Jung t . Tau tos kiekvie
ną gruodžio 10 d. mini žmo
g a u s teisių paskelbimo meti
nes, tačiau šis Sovietijos pilie
čių kreipimasis susi laukė liūd
n o l ikimo: Jurgr in ių T a u t ų ko
misija ats isakė ta i svars ty t i . 
K a d a te i ty je Jungt . T a u t o s ne
bū tų į s ta ty tos į panašią ne
malonią situaciją, Jung t . Tau
t ų vadovybė paskelbė naujas 
t a i syk les : ateityje tokie skun
da i tegalį nuti ats iųst i paštu 
i r t a i nebus jie pr i imami iš 
individualių asmenų, o juos tu
r i s iųst i organizacijos. Kaip gi 
ga l ima tokios d ik ta tūr inės val
s tybės , kalo Sovietų Sąjunga, 
pa š tu a r te.egrafu siųsti skun
dus , kada ten kiekviena užsie
nin siunčiama žinia, griežtai 
kont ro l iuojama? K;rip gi gali 
Sovietų Sąjungom pil ;ečiai siųs
t i skundus kokios organizaci
j o s vardu, kad ten be total i ta
r inei d ik ta tūra i palankių ko
munist inių sambūrių jokių ki
t ų organizacijų negali egzistuo 
t i ? Kas biaur iaus 'a . kad tą nu
t a r imą paskelbti buvo pavest? 
Jung t . Tau tų informacijos cent 
r o di rektor iaus pavaduotojui 
rusu i Čečetkinui. 

Šis f ak tas tik parodo, kad 
ir Jung t inės Tautos ima pasi
t a r n a u t i nebe žmogaus teisėms 
ginti, o žiauriai d ik t a tū ra i pa
laikyti . Rezul ta ta i buvo tokie, 
kad visa eilė iš tą skundą pa
sirašiusiųjų 54 asmenų buvo 
Sovietuose areštuoti . I š jų Vla
d imiras Borisovas bei Olegas 
Vorobiovas uždaryt i į beprot
namį, žymus religinės laisvės 
gynė jas Anatoli j Levit in ir to
tor ių veikėjas Mustafa S2emi-
lev uždaryt i kalėj iman Apie 
kitų bausmes smulkmenų ne
tur ime. Tuo gi t a r p u Jungtinių 
Tau tų padalinys UNE SCO skel 
bia apie planus c jošiamo ba
landžio mėnesį minėjimo 100 
metų sukakt ies nuo Lenino gi
mimo, ver t inan t " jo nuopelnus 
žmoniškumui". Tai t ik pavyz
dys , kad šitokios perversi jos 
akivaizdoje mes tu r ime padvi
gubinti pas tangas ir ryžt ingai 
kelti balsą prieš visas t a s ne
teisybes, protestuot i pr ieš tau
tų laisvės užsmaugimą, o ypač 
reikalaut i laisvės Lietuvai . 

J . P r . 

ISPANIJA KRYŽKELĖJE 
Konservatyviausia tauta, pajėgianti išlaikyti savo didybę 

Spaudoj ir gyvenime 

JEI REIKIA KĄ PIRKTIS MASKVOJE... 

Sakoma, kad ispanas geriau 
mirs, negu paprašys duonos kas 
nio iš svetimšalio. Nors tai ir 
perdėta, nes pvz. Barcelonos uo
ste sutiksi ir elgetų, bet visgi 
nė viena Eurooos tauta nesi
jaučia tokia išdidi, kaip Ispani
ja. 

Šalia modernių didžiulių ke
liaaukščių namų Madride ar 
Barcelonoie. paėjęs pakrašt in 
rasi iš uolėnų suręstų namelių, 
skurdžiai arvsirengusių vyru ir 
t a r t u m laidotuvėms pasiruošu
sių moterų. Bet jų veiduose iš
skaitysi, kad tai t ikri ispanai, 
kurie didžiuoiasi savo kraštu, 
nemėgsta kritikuoti savo nege
rovių, bet aiškiai išsitaria prieš 
anglus, v a l a n č i u s Gibraltarą, 
ar amerikiečius, tebelaikančius 
karines bazes. 

Gibral taras — skaudžiausias 
klausimas 

Gibral taras — sąsiauris, iš-
leidžiąs laivus iš Viduržemio jū
ros į Atlantą pro Ispanijos ir 
Afrikos krantus. Ne tik vyriau
sybe, bet ir dauguma eilinių is
panu žino. kad Gibra ' t a ras nė
ra jų gyvybinis reikalas, nėra 
|B netur to priežastis a r pratur
tę iimo šut inis , bet yra jų taut i 
nės didvbės kaus imas , kuriam 
sr>re°ti visa Ispaniia sutar t inai 
!masi net donkichotiškų priemo
nių Dė1 df'-bu ir duonos stokos 
vadžia laidžia net 800 ar 900 
tūks+a^čiu vyri' ir motėm iš-
V.tMi genesnių uždarbiu ieškoti, 
ypač vasarom metu. i Prancūzi
ją. Šveicariją ir Vokietiją, bet 
ūe negali dirbti čia i>at pašo-
neie esančiame Gibraltaro kran
te kuri iau nuo 17*13 D valde 
a^^lai. Jie pavertė Gibraltarą 
didžiule tvirtove, kuriai reika-
Iir>~a dnu°- darbininkų. 

Darbo ir duonos TvrbVma. 
neoaĮsa^t dideliu, net b ^ o ^ k " 
vvriausvbes pas taug i , nera 'san* 
n "t gaunamu paskolų ar nuomų 
•Tž karines bazes, yra t° ip sunki, 
kad ji verčia daugelį iaunų is
panu emiaruoti sunkiems dar
bams i Pietų Amerffcos kr?š+us, 
kur iie k i m s t a vietiniu gvven-
*oiu mišinyje. Dėl nepaprasto 
konservatyvumo ūems neleng
va sve+ur pr i tar t i , bet ir iš savo 
mazetinės (uolienų) b'okščia-
kamės žemė= dausriau išspausti 

Kai jam reikia nusipirkti įvai
rių dalykų, kaip pieninės gami
nių, mėsos ir daržovių, jis kiekvie
name skyriuje po tris kartus turi 
stoti į eilę. Dėl to Rusijoje nusi
pirkti maisto vienam kartui paval 
gyti tenka sugaišti valandą ar 
daugiau laiko. Blogiausia, kad 
mažai kas turi šaldytuvus ir todėl 
reikia maistą pirktis kelis kartus 
savaitėje, o be to ir maisto pro
duktų ne visų gali gauti kiekvie
ną dieną. Kadangi tokia tvarka 
yra įvesta diktatūrinės valstybės, 
tai nėra kur nei pasiskųsti. 

J. Žvilb. 

GED. A. ŠAUKLYS 

nebegali. 

Istorijos antspaudas 
Ispanai yra iberų ir keltų mi

šinys, kurių kilmė neaiški net 
mokslininkams. Dar prieš Kris
taus gimimą Pirenėjų pusiasalin 
veržėsi iš Afrikos kartaginie
čiai, kurie buvo užvaldę visą pre 
kybą ir net mėgino s -kurti val
stybę. Kelis šimtmečius valdė 
romėnai, primetę savo kuHūrą 
ir kalbą, vėliau išsirutuliojusią 
i ispanų, portugalų kalbas. Tau
tų kraustymosi metu vesgotai 
užkariavo Ispaniia, išvijo romė
nus ir sukūrė savo valstybę 
(409). Aštuntame šimtmetyje 
Ispanijoj įsigalėjo mahometonai 
berberai, kurie naikino krikščio
niškas šventoves ir krikščioniš-

bės ekonomiją. 
Grąžinama monarchinė 

santvarka 

Monarchijos savo istorinį t a r p 
snį jau yra atgyvenusios. Net 
tuose kraštuose, kur va stybėms 
atstovauja karaliai, monarchijos 
telaikomos tik simboliais, tuo 
tarpu valdžios viršūnėse yra iš
rinkti tautos atstovai ir jų su
darytos vyriausybės. Gen. Fran-
cisco Franco, nuga'ėięs vadina
mus respublikonus, — anarchis
tus, liberalus, socialistus, komu
nistus — valdžią pasiėmė j sa
vo rankas iki gyvos galvos. Bet 
savo Įpėdiniu ir valstybės galva 
jis bent nominaliai jau yra pa
skyręs palikuoni iš buvusios 
Burbonų dinastijos, kuri vieš
patavo prieš respubliką (1931). 

Franco bent po antrojo pa-

Taip mes gyvename 

ką palikimą. Prieš mahometo- Į saulinio karo pakeitė išorini Iš 
mis — arba maurus, kaip juos j paniios vaizdą didelėmis s ta ty -
vadino ispanai — iiems reikėjo 
kovoti beveik septynis šimtme
čius, kol vėl sukūrė savo val-
stvbę, vėliau išsiplausią į di
džiulę imperiia. kurioie nenusi
leisdavo s a u ^ (vaklA didelę da-
!i Amerikos. FiMpinų). 

Šis tautu, rasių, skirtinerų pa-
pročų sius'liejimas ir įtaka iš-
skvrė Isnanii'? iš kitų Europos 
tautu. O iu uždarumas supant 
Atlanto vandenvnui. Biskajos 
pankai ir Pirerėiu kalnams, pa
darė ia beveik svetimą Europos 
panročių kaitai. 

Nors krikščionybė Ispanijoj i-
sigalėjo jau pirmaisia ;s šimtme
čiais po Kristaus ir net garsia
jam Nikėjos susirinkimui (325) 
pirmininkavo ispanas vysk. Ho-
siius. bet tenai daugiau, negu 
k"*- įcjfttr neliko gria^i^^o. ma-
hometonizmo ir pagoniškų Af
rikos tautu — kart°einiečių, 
berberų religiniu ir kultūrinių i-
takų. Nors katalike Bažnyčia 
čia vra. valstybes nroteguojama. 
— kai kada aštriai nersekioia-
ma. — nors Ispaniia turėio ra-
švtojų ri+enų, medininku, mu-
rikos kūrėiu. dara"čūi įtaką ir 
kitiems kraštams, bet dar iki 
19f;0 m. šiame krašfc buvo net 
4 0 ^ beraščių. Datigrife srvven-
toiu ik ; ^o 1 ve^č^si ėrinijtyvfn 
žemės ūkiu, MH stntvboms, yoač 
mažesnėms, naudojamos primi
tyvios priemonės. 

Šiuo metu. kada visur daroma 
didelė pažanga, tai sudaro Is
panijon tragediją. Ji mėgina iš
eiti į pasaulinę politiką, af gauti 
itaką, kokią yra turėjusi kadai
se, mėgina savo socialiniu gy
venimu ir švietimo pastangomis 
vytis k'tus kraštus, bet vis dar 
nepajėgia išeiti iš valstybinės 
santvarkos, politinio ir sociali
nio konservatizmo ir sukurti 
nauią gyvenimą. Nei valstybė, 
npi Bažnyčia nepajėgia pravesti 
žemės reformos, kuri pakeistų 
gyventojų pusiausvyrą ir nau
jais pagrindais sukurtų valsty-

bomis, naujomis mokyklomis, 
moderniais aerodromais ir pa
togiais keliais, bet tai dar t ik 
maža dalis, kas reikėtų padary
ti. Nepatenkintieji ir negalį pa
siekti valdžios sosto bei vykdy
ti savo programos mėgina viso
kiais būdais suorganizuoti stip
resnę opoziciją T a č ; a u ten nė
ra nė vie los parti ios, kuri bū
tų paiėgi viena valdyti — visos 
suskilusios ir be aiškesnės pro
gramos, galinčios atkreipti žmo
nių dėmesį. 

Iki šiol s tor iaus ia i laikėsi Fa
langa — Franco ramstis, bet 
šis tautinis sąjūdis per ilgesnį 
^ ika išsisėmė, susmuko ir iš
skydo. Dėlto ir Franco, neseniai 
pertvarkydamas ministeriu ka
binetą, daueelį ministeriu pakei
tė specialistais, priklausančiais 
Opus Dei saiūdžiui. Tai libera
lesniųjų kataliku sąiūdis, kuris 
šiuo metu Ispanijoje vadovauja 
mokslui, švietimui, ūkiniam gy
venimui, finansų tvarkymui ir 

Pavergtos Lietuvos lietuvių, 
ypač koichozininkų gyvenimas 
yra skurdus ir blankus. Jis ne
turi geresnių vilčių, tod»l pasi
savina okupantų papročii-s — 
girtavimą. Iš pavergtos L<-~u-
vos rašo : "Atšventėme 20 irs-.ių 
nuo mūsų kolchozo įsteigimo 
Kolchozo vadovybė padarė a-
laus r e t iš 15 centnerių s^iyklo. 
Taigi alaus turėjome- per 60 bač
kų, per 300 kibirų, per 3 000 
litrų. Apie 150 ko"ehozininku gė 
rėme tr is dienas. Taip mes da
bar gyvename. Kas mums dau
giau belieka? Laimingi jūs. ku
rie gyvenate laisvaiame pasau
lyje. Jūs ir be alkoholio turi te j 
gerą gyvenimą". 

Laimingi tie lietuviai, kurie j 
iš užsienio gauna paramos siun-
tinėlius. Jų gyvenimas geresnis, j 
Bet y r a daug lietuvių ir kolcho- I 
zinirkų, kurie per visą okupa
cijos laiką — 30 metų — iš už-, 
sienio nėra gavę jokios ekono- j 
minės paramos. Nenuostabu i 
kad ir dabar Lietuvoje yra lie- į 
tuvių ko^hozininkų. kurie pa
našūs į elgetas. 

Viename laiške rašoma: "Jū
sų gautus siuntinius pasidalijo 
me. Tėvelis, kurs j au eina lf 

amžiaus metus, gavo kostiumu: 
medžiagą, suknelei medžiagą i" 
moterišką megztinį. Megztini'-
buvo 4 vyriški ir 4 moteriški 
o mes esame 5 vyrai ir 3 mote
rys. Mes tėveliai žadame nu
pirkti žiemini puspaltį, nes žie
mos šaltos, o jis jokio žieminio 
drabužio neturi. Jis už tai n r ' m 0 

pažadėjo atiduoti moterišką 
megztinį ir medžiagą suknelei. 
J is tuos dalykus mums atiduos 
t ik tada, kai mes jam įtaisysime 
tą puspa1^. Mūsų brolienės aiš
kina, kad ir joms priklauso da
lis iš siuntiniu. Bet mes joms 
nega'ėiome nieko duoti, nes jūs 
rašėte, kad tie du siuntiniai skir 
ti mūsų tėveliui ir jo 7 vaikams. 

Mes tuos siuntinius ir pasidali
jome į 8 dalis". 

Kitas lietuvis rašo: "Sūnus 
lanko žemės ūkio technikumą 
'Lietuvos laisvės laikais buvo 
žemesnioji žemės ūkio mokyk
la). Už poros metų bus mecha
nikas-inžinierius... ' ' Taigi da
bar Lietuvoje ir agronominio po 
būdžio mokyklos išleidžia inži
nierius. Bet ir tie inžinieirai lau
kia paramos iš užsienio, nes iš 
gaunamo atlyginimo negalima 
normaliai pragyventi. Būtų ga
lima normaliai pragyventi, jei 
darbininkas per mėnesį uždirbtų 
400 - 500 mb'ių. o kolchozmin-
kas nors 200-300 rublių Bet 
dabar Lietuvoje tokių atlygini
mų negauna nė profesoriai, jei 
jie nėra komunistų parti ios na
riai. Tiesa, dabar Lietuvoje vi
si "lygūs" — mokyti ir nemo
kyti gauna panašų atlyginimą. 
Gimnazijos mokytoias per mė
nesį gauna 150 rublių, o ir kai 
kurie darbininkai per mėnesį už
dirba tiek pat. 

Vakarų Europoje, skaitant 
TAV pinigais, darbininkai per 
iieną uždirba 8 - 1 2 dolerių, o 
^ a r a s sviesto kainuoja apie do-
"eri Sovietų Sąjungoje, žino
ma, ir Lietuvoje darbininkai per 
Iieną uždirba 3 - 4 dolerius, o 
=>varas sviesto kainuoja apie 2 
io7eriai. 

Lietuvoje seni kolchozininkai 
•^auna pensijas 12 - 30 rublių per 
mėnesį. Bet ir pensininkai, jei 
jie dar paeina, neatleidžiami 
nuo darbo. Vi^na tautietė iš kol
chozo rašo: "Mano vyras jau 70 
metų amžiaus, bet kolchozo va
dovybė įsakė jam dar dirbti t r is 
mėnesius, o gal ir ilgiau. Jam. 
kaip pensininkui, už darbo die
ną bus mokama po 50 kapei
kų..." 

Toks dabar lietuvių gyveni
mas pavergtoje Lietuvoje. Y-
patingai skurs ta kolchozininkai. 

J . J . 

Nigerijos ambasadorius Italijoj Joh' 
M. Garba teigia, kad Nigerija nesi
ims jokių keršto priemonių prieš tai
kius Biafros gyventojus ir esą geno
cido nereikia bijoti. 

darbininkų judėjimui. Bet ir šis 
sąjūdis neturi aiškios socialinės 
programos. Nors tai katalikų są 
iūdis, bet jis dar nepriaugęs pri
imti nauiausias popiežių socia
linių enciklikų mintis. 

Ne t ir Bažnyčios vadovybe y-
ra labai konservatyvi, negalinti 
'šeiti iš ją ilgus amžius supu
sio kiauto ir pajusti tikrą atsa
komybę už paprastą žmogų, ku
rio gyvenimas tebėra toks pats, 
koks jis buvo prieš porą šimtų 
metu, tik iau skirtumas, kad 
ousar.tro šimto metu nebėra ver 
=,:ios ir yra bent daugiau vilčių 
•oasikeitimas. 

Kryžkelė pripšingybin 
susikirtime 

Išdidus ispanas gali didžiuotis 
savo vidine kultūra, savo i r o 
mis tradicijomis, riteriškumu 
net iki naivaus pasiaukojimo. 
Bet krikščioniškas gyvenimas 
d a r neišsuaisvinęs iš prietarų, 
kurių yra palikę ari jonai, musul
monai, berberai ar jų pačių ka-

' ringi senoliai. Perdėtas misticiz-
: mas ir religinis išoriškumas daž-
i nai išvirsta pykčio, -neapykan
tos 'ir mirtino keršto išsiverži
mu. Gilus tikėjimas ir tautybes 
sujungimas su tikėjimu neparo
do tikrosios krikščioniškos dva
sios, nes čia pat jis gali pasi
reikšti bažnyčių deginimu, dva
sininkų ir aiškių tikinčiųjų žu
dymu, kaip buvo revoliucijos 
metu. 

Tokios pat priešingybės susi
tinka ir politikoje. Ispanas va : k-
čioja be baimės didžiųiu miestų 
gatvėmis (Madridas turi dau
giau kaip 1.5 toSL, Bareelona — 
milijoną Ir 200 tūkstančių), bet 
jis nėra t ikras, kad užteks duo
nos kitai dienai jam ir jo gau
siai šeimai. Jis greitas pa ta r 
nauti ir nurodyti kelią svetim-
šaTiui tais pačiais epstai=;. fca^p 
toreadoras bulru rungtynių aik-
štėie. bet su nepasitikėjimu jį 
įtaria norint apgauti ir išnau
doti. 

(Nukelta į 4 pusi.) 

"Los Angeles Times — Wash-
ington Post Service" koresponden 
tas informuoja, ką reiškia pirktis 
maisto Maskvoje, kur yra valsty
binis prekybos monopolis. Jis ma
tė patsai tokius dalykus: "Rusijo

je maisto krautuvėse pirkėjas, no
rįs nusipirkti maisto, turi tris kar
tus stoti į eilę. Pirmoje eilėje jis 
užsako. Antroje eilėje jis užmoka. 
o stojęs trečiu kartu eirėn jis jau 
fiasiima nupirktą flrekę". 

INDIJOS RELIGINE IŠMINTIS 
VYT. BAGDANAVICIDS 

Apie Devus čia taip pat nesama geros nuomonės, 
tačiau jie y ra kaltinami ne darbų, bet jausmų ver
tinimu. "Tas vienas (Pa t s ) , nors niekada nejudėda
mas, yra judresnis už mintį. Devai (jausmai) niekada 
jo nepasiekė; jis ėjo prieš juos. Nors stovėdamas vie
toje, j is nugali tuos. kurie bėga" (207). Devai čia yra 
sutapat inami su žmogaus jausmais. Pasak C. Regamy, 
tai y ra būdingas upanišadininkų elgesys. Jie "dievybes 
nužemina į įvairias būties jėgas" (Die Religion Indi-
ens veikale Christus und die Religionen der Erde, III 
tomas . 122 psl.). 

Atrodo, kad autorius yra nusistatęs prieš darbų 
reikšmę žmogaus išganymui. Tačiau pabaigoje jis ši
tokį patarimą duoda (žmogaus) protui: "Mintie, atsi
mink. Atsimink savo da rbus" (208). 

Mums sunku būti šio klausimo sprendėjais, nes 
mes gerai nežinome, ką iš tikrųjų šie žmonės supra
to darbų vardu ir ką pažinimo vardu. Ar jie reiškia 

i tik t u r t o telkimą, a r jie reiškia gausius aukojimus ir 
į religines apeigas, a r ką kita. Jiems išreikšti vartojamo 
, žodžio "karma" tur inys nėra mums lengvai prieinamas. 
Nemažiau sunku yra suprasti , ką įvairūs upanišadinin-
kai supranta pažinimo žodžiu. Ar tai jiems yra tik fi
losofinis svarstymas, ar tai yra ta realybė, kurią mes 
vadiname tikėjimu, a r ji sietaa ir aukoa, maldos if 
bur ty ant į . 

Tačiau kiekvienu atveju ši problema buvo" labai. 
gyva visame upanišadininkų sąjūdyje. J au pirmojoje j 
mūsų analizuotoje upanišadoje Br ihadaranyaka mes j 
sutikome du žmones, diskutuojančius klausimą, "kad 
žmogus pasidaro geras geru darbu, blogas — blogu 
darbu" (71). Tačiau ten pat Yajnavalkya mokė. kad 
"žmogus, kuris yra apsuptas suprantančio Pat ies" , y-Į 
r a laisvas nuo rūpesčio. "Tada tėvas y ra ne tėvas, mo-
t ina — ne motina, pasauliai — ne pasauliai, vedos — Į 
ne vedos. Tada vagis y ra ne vagis, žmogžudys—ne 
žmogžudys..." (93). 

įsos upanišada šią problemą pastato t ragiškame ir į 
tars i beviltiškame sąryšyje. Ji sako: "Visi. kurie gar-i 
bina tai. kas nėra realus gyvenimas (geri darbai) , 
žengia į aklą tamsą. Tie. kurie džiaugiasi t ikru paži
nimu, žengia lyg į dar didesnę tamsą" (207). 

Tiesą sakant, šis pareiškimas nėra jokia įsos upa
nišados naujenybė. Panašų pasakymą randame ir se
nojoje Brihadaranyakos upanišadoje: "Visi. kurie gar
bina tai. kas nėra pažinimas, žengia į aklą tamsą. Tie. 
kurie džiaugiasi pažinimu, eina t a r tum į didesnę tam
są" (97). 

Tur būt. ši problema yra amžina religinio gyve
nimo problema, nes ji įvairiomis formomis yra gyva 
ir krikščionybėje. Ir tai nuo pat jos pradžios. 

Apaštalas Paulius pirmenybę davė tikėjimui, tuo 
tarpu apaštalas Jokūbas atstovavo pažiūrai, kad be 
gerų darbų tikėjimas yra miręs, šis klausimas teologi
nių studijų plotmėj*' daug tr iukšmo buvo sukėlęs vad. 
toinisUį ir o?olinistų ginče, kur vieni labiau akcentavo 
Dievo iniciatyvą, kiti žmogaus laisvę. Pagaliau jis gyvai 

visą vakarų krikščionybę palietė protestantizmo refor
macijos laikais. Kai Romos katalikybė atstovavo pa
žiūrai, kad žmogaus nuteisinimui reikia ir tikėjimo ir 
gerų darbų, protestantizmas labai stipriai pasisakė už 
tikėjimo ir Dievo malonės vaidmenį žmogaus išgany
me. Diskusijų įkarštyje susidarė įspūdis, kad protes
tantizmas yra prieš gerų darbų reikšmę. 

Tačiau šiandien, praėjus diskusijų įkarščiui, tas 
klausimas darosi aiškesniu. Tiesa, kad einant Liuterio 
mokslu, tik nuo absoliutinio klusnumo Dievo valiai 
priklauso mūsų išganymas ir kad tai nepriklauso nuo 
mūsų darbų. Tačiau, iš kitos pusės. Liuteris mokė. kad 
Dievo malonės dėka mes esame pašvęsti jau šiame gy
venime (plg. P. Fransen, S J. Divine Grace and Man. 
126 psl.). 

Iš tikrųjų, nors mes katalikai, teoriškai žiūrint, 
daugiau reikšmės priduodame geriems darbams, negu 
protestantai, tačiau praktiškasis gyvenimas, jei žiūrė
sime išorinės kultūros, politinio susiorganizavimo. 
socialinių problemų išlyginimo, protestantų kraštuose 
yra toliau pažengęs. 

Tiesa, į tai kas nors gali atsakyti, kad tai nereiš
kia nei religinio gyvenimo aukščio, nei išganymo tik
rumo Ir galimas dalykas, kad pats Liuteris, jei būtų 
gyvas po šiuo. priekaištu pasirašytų. Ir jis tai nelaiky
tų tokiu dalyku, nuo kurio priklauso mūsų išgany
mas. Tačiau, iš kitos pusės, negalima sakyti, kad nuo 
to jis visai ir nepriklauso. Mūsų geri darbai yra religi
nė vertybė, nors ir ne absoliutinės vertės. 

(Bus daugiaul 



KĄ VEIKIA MŪSŲ JAUNIMAS 
Lietuviu tautinių šokiu grupe — Grandies ansamblis 
Po dvidešimt metų gyvenimo nusiteikimu ir gražia lietuvių 

Amerikoje tautinių šokių gru- kaica. Neužmirštamas liko ir 
pių skaičius sumažėjo ir išli- susitikimas su iš Švedijos at-
ko t ik stipresni tautinių šokių j važiavusia lietuvių tautinių šo-
vienetai. Vienas tokių vienetų kių grupe. O faktas, kad šven-
Chicagoje yra Grandies ansambi tės metu Lietuvos ir Švedijos 
LlS. 

Grandies 
prasidėjo 1953 metais 
šilingienė suorganizavo lietuvių j 
skaučių ir skautų taut ;nių šo-j 

vėliavos stovėjo šalia viena ki 
ansamblio istorija I TOS, buvo abiejų pusių jautr iai 

kai I. išgyventas. 
Kitas įspūdingas momentas 

buvo, kai Grandis šoko jaunųjų 
kių grupę. Ta grupė dalyvavo I ūkininkų suvažiavimo metu 
pirmoje tautinių šokių šventė-! Conrad Hilton viešbuty, Chica 
je, kurios pasisekimas paruošė goję, kur buvo susibūrę 3000 
dirvą tolimesnėms šventėms. 
Tačiau 1958 metais Grandis 
buvo likviduota, nes L Šilingie-
aės sveikata neleido jai toliau 
tai grupei vadovauti. 1964 me
tų sausio mėnesi I. Smieliaus-

jaunuolių iš visų Amerikos kam 
pų. Tai buvo pirmas pasirody
mas tokiai dideliai miniai, ir 
šokėjai su ypatingu užsidegimu 
stengėsi pademonstruoti lietu
vių t au tos šokių grožį. Jų pa-

Valiukiene įvyko prieš Kalėd> , slidinėjimo kalnuose mūsų jauni 
mas ruošiasi dalyvauti. Reikia 
manyti, kad rengėjams dviejų 
metų praktika padės daug leng
viau suruošti ir dar sklandžiau 
pravesti šią taip svarbią lietu
viams dieną. Jau pats laikas 
liet. bendruomenių apylinkėse šį 
įeikaią aktyviau organizuoti. 

Albina Lipčienė 

nis L.M.K.F. k'.ubo susirinki
mas. Susirinkime *y'os mi-'ute 
ir atsistojimu pagerbti a. a. pre
zidentas Stulginskis ir dail. A-
domas Galdikas. Pasidalinta 
mintimis iš mokslininkų ir aly
tiškių suvažiavimų Chicagoje. 
Perskai tyta keletas ištraukų iš 
Eltos biuletenio. Po susirinkimo 
šeimininkės puikiai pavaišino 
karštu vynu ir kitokiais ska
nėstais. Sekantis susirinkimas 
numatytas sausio 25 d. pas Lip- , 
čienę. 

RUOŠIASI SODINĖTI 
i 

Ir šiais metais LB Hartfordo 
apygardos jaunimo sekcijos ruo 
šiamoj Lietuvių dienoj Mohawk 

Cs u p u r h o m e S 

Are 'iquids, food and other 
špilis wiped op immediately? 

kienė vėl subūrė tautinius šo-- stangos buvo įvertintos sukel-
kius pamėgusį jaunimą j Gran j tomis ovacijomis ir net buvo 
dies ansamblį. Grandies vardą sumokėtas honoraras, 
vadovė p a r n k o kaip simbolį 
pažadui nenutraukti Lietuvos 
garsinimo grandinės. 

Grandies ansamblis dar šoko 
(St. Catherine. Eas t S t Louis, 
Rockforde, Kenoshoje. Urba-

Pradžioje grupę sudarė tik j nos ir Nor th Westem universi-
19 jaunuolių, baigusių Chicagos ! tetuose. fotografų suvažiavime 
aukšt . lituanistinę mokyklą. 
Nors noro šokti jiems ir užte
ko, bec pas :ryžimo ištesėti pri-

Chicagoje, lenkų, ukrainiečių, 
latvių, švedų ir kt. tautybių 
ruošiamose programose, neskai 

Chicagos lietuvių tautinių šokių ansamblis Grandis su vadove I. Smieliauskier.e Nuotr. V. Noreikos 

MŪSŲ KOLONIJOSE 

t rūko, nes mokslas universitete,: t an t lietuvių visuomenės paren-
kariuomenė ir kitos priežastys '• girnų, j kuriuos Grandis yra 
nepalankiai veikė jaunuolių ap- dažnai kviečiama ir palankiai 
sisprendimą priklausyti ansam- ; sutinkama. 
bliui. Per šešerius metus grupės , Vienintelės Grandies paja-
sąstatas keitėsi, iš pirmųjų į j mos, kuriomis ansamblis laiko-
ansamblį Įstojusių šokėjų šiuo ; si ir pajėgia gastroliuoti, yra 
metu yra likę tik du. pelnas iš tradicinio vakaro, ku-

Ansamblis betgi padidėjo ruo ris šiemet įvyks sausio 31 d. 
šiantis trečiajai tautinių šokių Jaunimo centre. Išla'dų susida-
šventei. Perspektyvos būti sce- r o visuomet daugiau, negu rei-
noje tarp šimtų panašaus am-, kia, todėl verstis nėra lengva, 
žiaus jaunuolių, į kuriuos bus I Grandis tur i ir savo akordeo-
nukreipti tūkstantinės minios Į nistą. Tre jus metus grupei gro-
žvilgsniai, suviliojo ne vieną i r ! jo Alg. Ingaunis, vėliau—Ąžuo 
grupės skaičius paaugo iki 52. Į las Stelmokas, o dabar — Rai 

mundas Šilkaitis. Savas akorde-
ansamblio 

Po sėkmingo pasirodymo šo
kių šventėje daugelis šokėjų į onistas y r a didelė 
pasiliko šokti i r toliau. Šiuo \ pagalba, 
metu ansamblyje y ra 56 šoke 
jai, kurie sudaro du ra tus . 

Išlaikyti vieningą ir draus
mingą grupę nėra lengva. Ne

vieną grupę sudaro aukšt. Į užtenka vien reguliarių repeti-
mokyklų mokiniai, kitą — stu- į cijų ir į tempto darbo, reikia ir 
dentai. Persvara, ka ip ir vi- nusiteikimo. Kad šokėjų nuo-
suose kituose aktyvia.! besireiš- taikos neatslūgtų, kad jie no
kiančiuose grupiniuose viene- \ retų priklausyti ansambliui ir 
tuose, yra mergaičių, todėl kiek I t ū t ų suinteresuoti jo pasiseki-
vienas vyriškos giminės kandi- [ mu, vadovė turi iš anksto nu-
datas j ansamblį y r a labai pa- j matytą pasirodymų ir išvaž'a-
geidaujamas. Abi grupės vra jv imų planą, kuris yra didelis 
drausmingos, šokėjai uoliai lan i akst inas tolimesniam darbui. 
ko repeticijas, tarpusavyje gra-; Irena SmieLauslrienė, su dide-
žiai sugyvena ir jautr ia i pergy- liu užsidegimu vadovaujanti an-
vena ansamblio pasisekimus ir sambliui, ne tik pati y ra kupi-
nesekmes. • ; na energijos ir pasitikėjimo 

Ypatingai teigiamai šokėjų ansamblio sugebėjimais, bet to-
nuotaiką vek ia gastrolės, ku- mis nuotaikom's užkrečia ir šo
rių Grandis įvairiose vietose 'kėjus. Grupė savo vadovę la-
turėjo daugiau kaip šimtą. Šo- bai vert ina, myli ir nesunkiai 

New Haven, Conn. 
MOKYKLOS EGLUTE 

Pirmasis šiais metais paren
gimas mūsų kolonijoje buvo lie
tuviškos mokyklos eglutė sau
sio 4 d. didžiojoj parapijos sa
lėj. Eglutė papuošta pačių vai
kų daryta is šiaudinukais ir ki
tokiais papuošalais, net sausai-
nėMus iškepė V. Vėbraite ir D. 
Žemliauskaitė. Programą pradė
jo ir svečius pasveikino mokyk
los vedėja. Tikrajai Kalėdų pras 
mei apibūdinti, pakviestas Brid-
geporto LB pirm. inž. J. Ry-
gelis. Eilėraštį Kalėdos pasakė 
G. Strimaitytė ir R. Rygelytė. 
"Kas žiemą miega" skaitė D. 
Žemliauskaitė. V. Kronkaitytė, 
V. Naikus ir G. Rygelis. Paruo
šė mok. G. Ivaškienė. "Neklau
žadą arklį", dr. E. Vaišnienės 
paruoštą, skaitė T Ivaška, G. 
Vaišnvs ir pasakos autorė Ri-
tonė Ivaškaitė. Tris daineles pa
dainavo darželio mažytės, pa
ruoštos A. Rygelienės. Praves
ti du žaidimai — Gryte, grybs 
baravyks ir Kiškelis. T "Grybą" 
cuvo į traukta beveik visa pub'i-

pasiduoda jos vadovavimui. 
Šiais metais Grandies ansam 

džio 27—31 dienomis. Tolima 
kelionė pareikalaus ne tik sekė
jų pastangų ir įtempto darbo, 
bet ir lietuviškos visuomenės 
paramos. Bet šokis ir daina 
yra verti visuomenės pritarimo, 
nes tai du gyvybiniai dalykai 
mūsų tautos gyvenime, č ia lie
tuviškas jaunimas iškyla, išrys 
kėja kaip savitas, skirtingas, 
spalvingas vienetas Amerikie
tiško je aplinkoje. 

Šokančio jaunimo lūkesčius 
; ir jo pastangas garsinti mūsų 
i tautą turėtume paremti, nes 

dabar šokantis lietuviškas prie-
greitai perimti 

R. RaMavičienė 

kėjus džiugina ne t ik pats pa
sirodymas, bet ir susibūrimas 
bendron kelionėn, pasiruoš'mai. blis planuoja dalyvauti Austrą- ! aug! :s turės 
bendri lūkesčiai ir viltys. Visa lijos lietuvių dienos programo- j mūsų darbus 
tai sukuria bendras nuotaikas, | je, kuri įvyks Meibourne gruo- Į 
kurios išryškina šokėjų tauty- I — 
bes pajutimą, pasididžiav :mą 
savo grupe ir norą pasisekimo 
ne sau asmeniškai, bet visam 
ansambliui. 

Tautinėmis nuotaikomis per
siėmęs jaunimas t ryp : a rugu
čius, blezdingėlę ar kepurinę ir 
garsina kaip sugebėdamas lie
tuvių vardą svetimame krašte, 
protestuoja prieš tautinį sunai
kinimą ir kovoja už tautos egz :s 
tenciją. Tai savotiška tautine 
dvasia auganti kariuomenė. 

Įdomiausias pasirodymas bu
vo Montrealio Expo 67 lietuvių 
dieną. Nela :mingu sutapimu, 
prieš pat išvažiuojant, vienas 
šokėjų buvo pašauktas į ka
riuomenę, šokėjų sąs ta tas pai
ro, nes nebuvo k a s tuo metu 
tą šokėją pakeičia. Tada an
samblis kreipėsi telegrama į 
buv. prezidentą L. Johnsoną, 
kad jaunuolio pašaukimą į ka
riuomenę atidėtų. Atėjo te ;gia-
mas atsakymas. 

Nugalėta kliūtis da r labiau 
pakėlė ansamblio nuotaikas ir 
į Montrealį jis nuvažiavo pilnas 
entuziazmo. Susitikimas su 
c-kup. Lietuvos tautieč :ais taip 
pat buvo labai įdomus. Jie labai $ a n pedro, Calif., vieno gyventojo kieme perskilo žemė ir atsidarė didžiulis 
stebėjosi ansamblio tautišku plyšys. 

ka. A. Rygelienės paruoš tos mer 
gailės pašoko pusę "Audėjėlės", 
kitą pusę pažadėjo metų gale. 
Parodytas filmas "Zuikio puikio 
byla" mūsų mokyklos vaidinta 
pereitą pavasarį. P o N e w Haven 
L B pirm. A. Gruzdžio kalbos, 
po eglute buvusias dovanas iš
dalinti, pakvies tas savanoris-kū 
rėjas P r a n a s Naiduškevičius. O 
dovanų po eglute b ū t a ne tik 
vaikams, be t ir mokyto joms . Po 
programos mokyklos vedėia pa
dėkojo ats i lankiusiems. Visi pa
kviesti kavutės , pa ruoš tos J-
Kronkaitienės ir D. Veličkienės. 
Mokyklai pa remt i susirinkusieji 
paaukoio 65 dol. P o 10 dol. au
kojo Pr. Naiduškevičiai ir Br. 
T. Strimaičiai. Ki t i po 5 dol. 
Labai įvert iname ats i lankymą 
tų. kurie j a u nebetur i vaikų mo
kykloje ir kurie n iekad neturėjo, 
o mokyklos pa reng imus lanko 
ir remia aukomis . Ačiū mielam 
klebonui kun . A. Zanavičiui, lei- j 
dus ;am naudot is salėmis besi
ruošiant i r pač iam parengimui . 

Lietuviškou mokyk la jau tu
ri vieninteliam vaikų laik-
raštėMui E>hi te i bendradarbių. 
Ritonė Ivaskai tė i r L inas Lip
nius yra iau pasirodę, tikimės, 
kad ir kiti mokyklos mokiniai 
paseks juos ne t ik mūsų mokyk
loje, bet ir ki tose mokyklose. 

FEETCS 

1969 metų laukrič io m. 9 d. 
suruošti šv. Kazimiero parapijos 
pietūs buvo sėkmingi ir pelnin
gi. Žmonių dalyvavo labai daug 
Maistas pagamin ta s A. Plečkai
tienės, J. Kronkai t ienės , O. Nor-
kūnaitės ir Januša i t i enės buvo 
skanus. A p t a r n a u t a sklandžiai 
M. Jokubaitės organizaci jos dė
ka. Svečiai amerikiečiai , ne pa
rapijos nariai, p ie tumis džiau
gėsi ir sakė vėl a tvyks ią jei bus 
pakviesti. 

LITERATCBEVĖ P O P I E T Ė 

L.M.K.F. k lubas lapkričio 16 
d. suruošė labai jaukią litera
tūrinę popietę — O. V. M^a-
šiaus minėjimą. Mažoj Y.W.C.A. 
saMukėj susir inko būrelis iš New 
York, Har t ford , P u t n a m , Wa-
terbury ir saviškiai . Klubo pir
mininkė dail. Lijolė Židonytė 
popietę pradėjo padėka ir svei
kinimu susir inkusiems. V. Žem-
liauskienė, gražiai pr is ta tyda
ma šios dienos prelegentę dr. 
C. Židonytę-Vėbrienę, pabėrė 
žiupsnelį ž :nių iš mūsų ramios. 
kuklios ir nepapras t a i puikios 

TAIP >fES G Y V E N A M E 
(Atkelta iš 3 psl.) 

Tik mažuma t e l auk ia ir kar
tais net kovoia del valdžios pa
keitimo, dauguma gi y r a rami 
ir džiaugiasi pa s tovumu. Ispa
nas mažai tes :domi pasauliu, nes 
iam pakanka jo e rdvės ir tenori 
tik atgauti, k a s j a m priklausė 
a r turėtu pr iklausyt i . 

Šiuo metu Išmaniia ir mums 
svambi, kain ant ikomunis t inė vai 
stybė., ryšiai su Kremlium ga
li bent atei ty bū t i pavojingi. Ta
čiau pavojus y r a , kad vulkanas 
gali bet kuriuo m e t u išsiveržti 
krauju ir ugnimi. 

kalbėtojos biografijos. Nors pa
skai ta tęsėsi apie valandą, bet 
klausytojam neprailgo. Pc 
kaitos buvo kavutė. 

is-

SUVAŽIAVIMUOSE 

Padėkos dienos savaitgalyje 
iš New Haven mažos kolonijos 
mokslo ir kultūros simpoziume 
dalyvavo dr. Rimas ir dr. E ^ n a 
Vaišniai. Skaityta dr. J. Vėbros 
paskaita, pats asmeniškai neda
lyvavo. Dail. Lijone Židonytė 
taip pa t buvo nuskridus į Clrca-
gą Alytaus gimnazijos 50 me
tų sukakties minėjimam Ta pro 
ga suruoštoj dailės parodoi da
lyvavo su keletą savo kūrinių. 
Jaun imas — D. ir G. Markevi
čiūtės, Vaiva Vėbraitė, Jonas 
Kronkait is , Linas Lipčius ir An
t anas Rygelis buvo Putname a-
teitininkų kursuose. Kiek teko 
sužinoti iš pavienių dalvvių, kur 
sais buvo labai patenkinti. 

SUSIRINKIMAS 
Gruodžio 21 d. pas Salome ią 

LITHUANIAN 
B A K E R Y 

2450 West 59th Street 
CHICAGO. ILLINOIS 60629 

Telef. HEmlock 4-7434 
KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS 

Priima tortų ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengimams. 
KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, dešros, kum
piai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros. Klientų patogumui 
prie kepyklos kairėje automobiliams pastatyti nuosava aikšte. 

Atdara nuo antrad. iki šeštad. 8 vai. ryto iki 6 vai. vak. 
Uždaryta sekmadieni ir pirmadienį. 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
8240 SO. HALŠTED STREET Telef. — CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS. 

RADIO, STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

Kas tik turi gerą skonį. 
Viską perka pas Lieponį! 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CEMTER, INC. 

Marąuette Pk., 6211 So. Western PR 8-5875 
I . LIEPOMS 

Pirmadieniais Ir ketvirtadieniais nuo t Ud 9:10. Eitom dienom nuo 
9 iki C vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 Iki 6 » » 

Who is this lady? 
#*• 

A LMe Orphan Annie. 
B. The Jolly Green Giantess. 
C The Statue of! Jbertji 
D.MaeWbt. 

you picked anyth ing 
other than C, well , y o u ' r e in 
a "vvhole lot of t roub le . 

Su re , you p robab ly picked 
the Statue of Liber ty . Every-
body knows who she is a n d 
what she stands fo r . 

O r d o they? 
I t ' s amazing how m a n y 

of us take this p r o u d l a d y of 
the N e w York H a r b o r for 
g ran ted . 

W e should know tha t 
h e r p r o p e r n a m e is "Liber ty 
Enl ightening the W o r l d . " 
Tha t she symbolizes the t r i -
u m p h of freedom over tyr-
anny . Tha t she is a dec lara-
tion of our independence . 

Of course, we need m o r e 
than statues to r emind u s 
of o u r freedom. W e need ac-
tion, b y each a n d every one 
of u s . 

A n d that 's where U . S . 
Savings Bonds come in . They 
help preserve that th ing 
cal led freedom. 

Take stock in America 
Buy U.S. Savings Bonds & Freedom Shares 

T h e y h e l p make this coun-
try of ou r s economically 
stronger to tackle some of 
the p rob lems that face u s . 

And , buying Savings 
Bonds can be easy and auto-
matic. A l i you have to do 
i s join the Payrol l Savings 
Plan where you work, or the 
Bond-a-Month P lan where 
you bank . And then you 
can sit back and forget ' em 
while the money pilės u p . 

So th ink about the free-
doms we enjoy. And think 
about U . S . Savings Bonds as 
a way to keep us free. 

As for Miss Liberty, well , 
when y o u ' r e in 
New Y o r k go u p 
and see h e r 
sometime. 

If theyV* lort, Malcn, or 
destroyed, ve icpUoe 'cm. 

*., ̂ nS U.S. CsMrmiBRf MSB Ssf pr? wtt H m 
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: . ^ = k . : ^ * ^ . : . ' s ^ » . > - r i c j ^ i 3 c * i ^ ^ 

J A U N I M O C E N T R A S 
5620 S. Clarsmont Ave. 
1970 m. sausio men. 17 diena, 

šeštadienį, 8 vai. vakaro ir 
sausio men. 18 diena, sekmadieni. 

3 vai. po pietų. 

B I L I E T A I : 
Marginiuose, 2511 West 69th Street 
ir vaidinimo dienomis prie įėjimo. 

L I E T U V I Ų B E N D R U O M E N Ė S J A U N I M O T E A T R A S s t a t o 
A l g i r d o L a n d s b e r g i o 3 v e i k s m y d r a m ą 

P E N K I S T U L P A I TURGAUS AIKŠTĖJE 
R e ž i s u o j a D R R I U S L A P I N S K A S 

V A I D I N A : 
1. Bilaišytė, R. Vasiukevičius, L. 
Alenskas, A. Viktorą, M. Smilgai-
tė, E. Motnkus. A. Barauskas, 
J. Smilga. E Bradūnaite. L. Jad-
viršyte ir k i t i 

Jaunimo Teatrą administruoja 
LB Kultūros Fondas. 

x %, -»,„ ^ . K f l B f e ofenzyvą, o nes i t enk in t i vy t i s r ų ir v is besikeičiančių formų 

G R A N D I N Ė L E _ T O L D I O N 
K E L I C N E N 

L i e t u v i ų t a u t o s , t a u t i n i ų šokių 
r e p r e z e n t a n t a s "Grand inė l ė " k i e 
t u d a r b u i r r y ž t u pas iekus i š ia
m e m e n e a u k š t o lygio, s avo pa
s i r o d y m a i s sudomino m ū s ų t a u 
t i e č i u s v i s a m e la i svame pasau 
ly je . Grand inė lė s a v o g y v a v i 
m o l a i k o t a r p y j e y r a davus i 180 
k o n c e r t ų i r įvykdžiusi 15 kv ies t i 
n ių i švykų . Nes tebė t ina , k a d j a u 
y r a gavus i kv ie t imų ne t ik š i a i s 
m e t a i s konce r tų i švykai , b e t i r 
1971 m. 

G r a n d i n ė l ė s Įver t in imus i r pa 
s i s e k i m u s i šg i rdo i r P ie tų Am-e 
r i k o s t au t i eč i a i , kur ie , než iū r in t 
d ide l ių i š lakių ir t o l imos ke l io
nės , ryžosi Grandinė lę pakv i e s t i 
k o n c e r t a m s i r jos d a l y v i a m s su 
t e i k t i neapmokamą poilsiui vie
t ovę , š i ma lon i kv ie t imo s t a i g 
m e n a Grandinė lės vadovybe i su 
kė l ė n e m a ž o rūpesč io : p a s i r u o 
š i m a s , t o l i m a kelionė, lėšų k l a u 
s i m a s , šokė jų tėvelių s u t i k i m a s 
i r k t . Be t pr ie i ta i švados , k a d 
i š v y k o s p r a s m i n g a s t i k s l a s P A 
l i e tuv ių j aun imui , s en imu i i r 
s v e t i m t a u č i a m s r e p r e z e n t u o t i 
m ū s ų t a u t o s šokių meną. p a t e i 
s i n s i švykos s u n k u m u s i r n e m a 
ž a s i š l a idas . Todėl G r a n d i n ė l ė s 
v a d o v y b ė , gavus i l ie tuvių k u l t ū r i 
n i ų organizac i jų p r i t a r i m ą i r glo 
bą, P i e tų A m e r i k o s l ietuvių kv ie 
t i m ą p r i ė m ė ir saus io 8 d. Cle-
v e l a n d e sukvie tė L B a t s t o v ų ir 
p a s k i r ų a smenų p a s i t a r i m ą išvy
k o s i r lėšų su te lk imo k l a u s i m a i s . 

G r a n d i n ė l ė s vadovas L. S a g y s 
s u s i r i n k u s i e m s pa te ikė i š samią 
in formac i ją , pe rska i tė P A l ie tu
v ių k v i e t i m o la iškus, k u r i u o s e 
p a s i s a k o m a , kad Grand inė l ė s at
v y k i m a s P A l i e tuv iams t u r ė s 
d ide l ė s r e ikšmės n e t ik m ū s ų 
t a u t i n i ų šokių meno r e p r e z e n t a 
v i m u i , be t i r l ie tuvybės u g d y m o 
s u s t i p r i n i m u i . 

S u s i r i n k i m a s n u t a r ė G r a n d i 
n ė l ė s i švyką Pie tų A m e r i k o n 
r e m t i , t e i k i a n t v i soker iopą pa 
g a l b ą i r lėšų sute lk imui k r e i p t i s 
1 A m e r i k o s l ietuvius, k a d šią iš
v y k ą p a r e m t ų p in ig ine a u k a , 
n u o ko ir p r ik l ausys G r a n d i n ė 
lės i švyka reprezen tuo t i m ū s ų 
t a u t ą P . Amer iko j e . 

G r a n d i n ė l ė s i švykos g lobos 
k o m i t e t ą s u d a r o : L P B v a l d y b o s 
p i r m . St . B a r z d u k a s , J A V L B c. 

mmm 
v. p i rm. inž. B. N a i n y s . P L B vi-
cepi rm. j a u n i m o r e k a i a m s M. 
L enkausk i enė . J A V L B Ohio 
apyg . v-bos p i rm. Dr. A. B u t 
kus , L B Clevelando 1-mcs apy l . 
v. p i rm. F . E i d i m t a s , L B Cleve
lando 2- ros apyl . v. p i r m . K. Žie
dams, Ohio Lie tuvių gydy t , d-
j c s p i rm. d r . E . D r u k t e n i s , Inž 
ir Arch i t . s-gos p i r m . d r . St . Ma
t a s . 

Grand inė l ė s i švykos vykdomą
jį komi te tą s u d a r o : inž. R. K u -
duk i s — p : r m . , A. Sag ienė — ko
ord ina to rė , V. S t a š k u s — <ž-
i i n ink . N a r i a i : N . K e r s n a u s k a i -
tė. Gr . K u d u k ; e n ė . A. S t empuž ie 
nė, L. Kaspe rav i č iū t ė , J . S t e m -
nužis, J. G a r l a , V. M a r ; ū n a s . V. 
Roc iūnas . G. N e i m a n a s , R. B a 
bickas , M. Aukš tuo l i s , K. Gaižu
t is , K. N a r b u t a i t i s , J . N a r u š a s , 
P. P e t r a i t i s i r V. S a k a s . 

F. Eidimtis 

P R E Z . A L E K S V S T * ^ 
S T U L G I N S K I O P A G E R B I M O 

A K A E E U I I J A 

A k a d e m i j a Clevelande ruoš i a 
m a šj s ekmadien i , s aus io 18 d.. 
4 vai . p . p . N e p a l i a u j a m o s P a g a l 
bos p a r a p i j o s salėje. P a g r i n d i n ę 
ka lbą a k a d e m i j o j e p a s a k y s vi 
suomen in inkas A l g ' r d a s K a s u l a i 
t i s . Meninę p r o g r a m ą i šp i ldys 
k a m e r i n ė s muz ikos t r i o iš Ch ica 
bos, v a d o v a u j a m a s muziko Pe t 
r o A r m o n o . 

Tą pačią dieną Šv. J u r g i o pa 
r ap i jo s bažnyč io je šv. Mišios 
10 :30 v. b u s a t n a š a u j a m o s už a. 
a. prez. A . S tu lg inskį , š v . Miš ias 
a t n a š a u s i r pamoks l ą s a k y s 
vysk . V i n c e n t a s B r i z g y s . 

P a g e r b i m u i ruoš t i s u s i d a r ė 
i o rgan izac i jų k o m i t e t a s , k u r i o 
! p rez id iumą s u d a r o P r . Razga i t i s . 
J. Daugė la , K. K a r p i u s , O. J o -
kuba i t i enė , V. P u š k o r i u s i r Z. 
Peckus . Organ izac i jų p a s i t a r i m e 
prez id iumui buvo p a v e s t a k r e i p 
t i s į v i sas Clevelando l ie tuvių o r 
gan izac i j a s su p r a š y m u pr i s idė 
t i p r ie a k a d e m i j o s išlaidų paden -

"Sukč ių" . Po šokio 1-5 sk. mo
kiniai , pa ruoš t i tų skyr ių mo
ky to ju i— M. Kižienės, St. Kaz
lauskienės , A. Muliolienės, A. 
Mišk 'n ienės i r V. Tamu'ionie-
nės — suva id ino Zitos Vioockie 
r.ės vaizdelį '"Kalėdos miške". 

b o n r s : l ietuvių, anglų , vokiečių. Akiai buvo g r a ž ū s vaidintojų — 
pran ;ūzu . i*alų. ispanų ir a r a - medžių, paukšč ų. žvėriukų — 
bu. I L ;et-:v? žinios perduoda- kos t iumai , o širdžiai — sklandi 
mos W a s h i " g t o n o . Romos . Vati-1 i«" t a i syk l inga jų kalba. 

įvykius iš p a s k o s . Dr . K. Valiū
nas ke ' iones į k i t a s v a ' s t y b s 
šia i a s p a d e n g ė savo ičšomis, 

už ką j am r e i š k i a m a d :delė p?--
defcm. Sus i r ink imas p a y d e ^ o p'Gi
jimu. 

V)*k»s l e t e n a bn i ' e tem 7 fcal-

Sausio 4 d įvyko G-andinėlės šokėju tėvu susirinkimas dėi Grandinėlės išvykos j Pietų Ameriką. Čia dalis tėvų 
ir šokėjų klausosi Grandinėlės vadovo L. Sagio pranešimo. Nuotr. }. Garlos 

A l e k s a n d r o S t u l g i n s k i o page r -1 še imą, bet ir j o neaplenkė skau- [ d o s k y r i u s surengė Clevelando 
b imui . g a u s i a i d a l y v a u t i p a m a l - d ū s pergyvenimai . J a u n a s būda-! l ietuvių visuomenei p r a n e š i m ą 
dose i r p a m i n ė j i m e . J- j m a s buvo gerai apsišvietęs, mo- ! ap ie Vyr iaus io L ie tuvos I š ' a i s -

kė jo r u s ų kalbą žodžiu ir raš tu , v in imo Komi te to seimą. įvykusį 
D a l y v a v o sukil imuose pr ieš ra-i 1969 m. gruodžio €—7 d. New 
sų c a r i n ę tvarką , kovojo už L'e- Yorke . 
t u v o s laisvesnį rytojų. I r todėl j Susir inkimą a t ida rė P o v f a ? 
t e k o j a u daug kentė t i n u o rusų i Mikšys , padėkojo Clevelando 
ž a n d a r u nersekioiimų. Kra tos i l iet . visuomenei už a t s i l ankymą . 

P R I S I M E N A N T A M ž E V Y B E N 
I Š K E L I A V U S Į V I N C Ą 

S A N D A U G Ą 

P a l a i d o j o m e Cleve lande 1969 
m. g ruodž . SI d. i š S i n t a u t ų v.. 
Š a k ų a p s k r . k i l u s į l aba i mielą, 
l a u r ų i r p a s i t u r i n t į l ie tuvį ūk i -

ka^o ir Madr ido rad i jo stočių. 
\T"ko veikla i ir informacijai 

nraulėsti s u d a r y t a komisi ia iš 
e 'eve1and ;ečių. k u r i e s pirminin
ku v r a J o - a s Daugė la . 

Ppn i ldomus p r a n e š i m u s pada
rė J o n a s D a u g ė l a i r J r o z a s Mi-
kenis . Iš s u s i r i n k u s i ų buvo pa
klausimų, į k u r i u o s a t s a k ė p r a 
nešė--^!. 

S u s ; r i n k i m a s - p r a n e š i m a s p r a 
ėjo gyvai ir sk landž ia i . 

L . Žvirkalnis 

J sceną — ta i buvo sujungta 
su vaidinimėl iu — įvažiavo ir 
Kalėdų senelio rogės su dovanė
lėmis mažies iems. 

P a e a l i a u tėvų komite to pirm. 
V. Miškinio nuoš i rdus padėkos 
žod : s v i s iems mokyklos rėmė-

į jams i r vaišės , paruoštos tėvų 
komi t e to rūpesčiu. T. D. 

LŽS C L E \ T X A N D 3 
S K Y R I A U S A T K C R I M A Š 

ŠV. K A Z I M I E R O L I T . MO
KYKLOS K A L Ė D Ų E G L U T Ė 

Lie tuvių Žurnalis tų sąjunges 
cen t ro va ldybos paragint i ir j -
pa re ige t i imamės iniciatyvos 
t o s są jungos Clevelando sky-

Kalėdų e g l u t ė — p i r m a s i s Ii- I r į a u s a t k ū r i m u i , 
tuanis t in ių m o k y k l ų d a r b o p u s - i 1969 m. rugpiūčio 8 d. laiš-
met is . D r a u g e ji y r a i r mokyk los j ^ g e s a m e k l a u s ę mums ži-

n a m u o s e būdavo dažnos, be t jis t Šv. J u r g i o liet. pa rap i jo s klebo- ' š ė m o s — mokin ių , jų tėvų. mo- n D n i u s s p a u d o s darbininkas ir 
v i s a s negandas ramiai pergyve- j n u i kun. B. Ivanausku i už lei- Į kytojų bei m o k y k l o s bičiuFų | b e n d r a d a r b i u s Clevelande apie 

šventė . J o j e t a i p p a t ben t da - • r e į k a l ą a t k u r t i LŽS Clevelando no . Velionis b u v o n e p a p r a s t a i ' d imą susir inkimui pas inaudo t i 
n inką Vmeą S a n d a r g ą , su l auku- \ g e r o s i r j au t r ios šerdies, visados \ s a ' e . P r i e prezidiumo s t a l o pa - linai a t s i sk le idž ia i r a t s i sp ind 
sį g r a ž a u s a m ž i a u s — 98 m e t ų . ; p a d ė d a v o ne tur t ing iems , ir jeigu I kv ie tė m-a^eš-Hus. a t s t o v s da - ir t a ' , kuo m o k y k l a daug iaus ia 

P a m a l d o s už m i r u s į b u v o la- t k a m kokia nela imė iš t ikdavo, tai j l yvavus ius seime, Algį Kasu la i - r ū p i n s i i r k o jo j e m o k o m a — 
b a i g r a ž i o s . J o s e d a l y v a v o t r y s j -jįs t u o j a u t en bėgo su te ik t i pa- t į . Joną Daugėlą i r Juozą Miko- į mokinių l ie tuvių k a l b o s mokėj i -
k u n i g a i , j ų t a r p e ve l 'on io anū
k a s k u n . R o m a s K a s p o n i s . k u r i s 
a t v y k o a t i d u o t i p a s k u t i n ę p a g a r 
bą s a v o m i e l a m t ė v u k u i . Y p a t i n 
ga i g r a ž i a i p a g ' e d o j o sol. Dau
gėlienė. T a i p p a t l aba i g r a ž ų i r 
gilų p a m o k s l ą p a s a k ė vel ionio 
bič iul is k u n . J u o z a s B u d z e : k a . 

P o l a i d o t u v i ų vis i žmon5s bu
vo p a k v i e s t i į n a m u s p a s p o n u s 
K a s p e r a v i č i u s i r l aba i g r až i a i ir 
s k a n i a i p a v a i š i n t i . G a r b i n g a s 
vel ionis i š a u g i n o laba i g r až i a i , 
p a v y z d i n g a i i r t i k r a i k r ikšč io 
n i ška i s a v o še imą . V i s u s s a v o 
v ? i k u s , d u k r a s i r s ū n u s , i š m o k s 
lino. T a r p p a t j o a n ū k ė l i a i visi 
y r a b a i g ę a u k š t u s m o k s l u s . Mi
r ė r a n r a i , s a v o mie los ž m o n o s 
A n t a n i n o s ir d u k t e r s A n t a n i n o s 
bei ž e n t o Kasr>eravičių še imoje 
L a b a i ma lon i t o i i Kaspe rav i č ių 
še ima , ku r i k i e k v i e n a . i š t ; k u s 
s u n k e s n e i d i ena i , nuoš i rdž i a i pa -
cruocira ir i š t i e s i a p a g a l b o s r a n 
ka . N o r s a. a. vel ionis V i n c a s 

ga lbą ir r a r a m ą . Tai buvo tik- j nį. s ek re to r i ru t i L. Leknicką , mas . Šios m i n t y s s ava ime kilo 
r a s kr ikščionis , mylėjo savo ar- j Pagr ind in i s r>ran°šėias A. K a - Š v . K a z i n r e r o lit . mokyk los K a 
t i m ą : tam vel ;onis b u v o užsi- su la i t i s pareiškė, kad Vl iko sei- ledų eglutė je s aus io 4 d. 
t a r d a v ę s d i d ^ ė s paga rbos . '• m a s įvyko g r u o d o 6—7 dieno- i P o mokyk los vedėjo P . Bal-

U ž ė i u s 1940 m. aud ra i , a. a. j m i s N e w Yorke. k a r i a m e da ly- čiūno a t i d a r o m o s i o s ka lbos i r 
veMoms vėl d a u g kanč ių turė io . i v a v o 43 a ts tovai " u c 15 g r a p i n , LB an t ros ios apy l i nkės p i rm. K. 
J o s ū n u s mokvtoia^ b u v o išvež-1 s u d a r a n č i ų VLTKĄ ir p ° r 50 Z edenio sveikinime-, pr ie kur io 

svečių. j ' S pr i jungė i r S200 auką. a t s i -
Seima a t idarė \Hjko u i n o . d1*, skleidžia s cena . Čia, g ro j an t 8 

t a s i Sibirą, koncen t rac i jos s to- : 
vvk ' ą , ir ten mwė K^tas sūnus 
l iko Lietuvoie . dėl ku r io irgi 
dausr skausmo p a t y r ė , nes ns 
l aba i nukentė io -uo k a r o . I r bė-

K. Va^'fmas. »flp°t" Vl iko p o u - i s k . mok.' R. S t r ima ič iu i . 7-8 sk. 
t i ^ e veiklą, p a v ^ ' ^ ^ a m 3 ? """uo- 'mokiniai , v a d o v a u j a m i t au t in ių 
š i rdumo ir r*v'>*wo r>olitika; šokių mok. J . Kava l iūna i t ė s . 

e a n t ^ u o ka ro ba isenvbiu jo du I mūsų wian v° ;k'-v-i" aP[Iw9s."m i r į s impat inga i p a š o k o judrų , įvai-
anūkėHai rjasimetė, 10 ir 8 me-j su te lk to judrumo sve t imtauč ių — 
tu . a n i e iuos sužinojo t ik karui I l inkme" . 15 tmuru ir L B veikla I ^y 

skyr ių . G a u t a s pakankamas 
ska ič ius te ig iamų ir ne t entu
z ias t i škų a t s akymų . Imamės į-
n i c i a t \ v o s sukr i e s t i šio sky
r iau^ sus i r inkimą. 

L i e t u r i ų Žurnal is tų sąjungos 
Clevelando sk . sus i r i rk ias įvyks 
saus io 16 d., penktadienio va-

' k a r e , H o w a r d Johnson restora
n o - viešbučio patalpose. E a s t 
55 s t r e e t i r Memoria! Shore-

j w a y sankryžoe . P r a d ž : a 7:30 
vai. v a k . 

Š iame susir inkime bus išrink
t a s k y r i a u s vaidyba ir an tar -

(Nuke l t a į 7 pusi.) 

v ienas jų žuvo nasibaicnis -
n u o bombų. 

Ta ;£-i. ga rb ingas i s v^lio^is 
V i n c a s dau^ s k a u s m o iškentėio. 

l inkme" . 15 kM"W> u ir L B veikla 
t a r p u s a v i o <rupirjT-atimo dvas io je 
y r a BBČeBPt* ir sk landi i r pel
n a s bendravimas . Ta4n p ^ t i r su 
d i ^ o m a t i n e b»n , t i r>a b^i io^ še-

L « i b ū n a iam lengva Amer ikos i fu. V i k ^ s s+eiJČS' s a r l a ry t i vi-
žemelė . j s u o m e n ė s s^nr-cKj«į u ž n u ^ ^ r i . 

E lena Klimienė j į t r a u k t i ka ip ga l ima d a u g i a u 
lie+n-Hn i r«o**Hne VVĄ'll D r K. 
V a l i ū n a s a n l a i k ė v i sus kont i 
n e n t u s h*" v^l<=+vbes k u r ia"+ė 

Gnjodžio ? 1 d. Šv. J u r g i o liet. I d idesn ius lietuvių t e lk in ius . J i s 
t u r ė j o g r až i ą s e n a t v ę i r mielą • p a r a p i j o s salėie L K D S Clevelan- ' re iškė kad mes t u r i m e išeiti i 

V L f f i O SEIMO A T G A R S L U 
C L E V E L A N D E 

B R U N O KEPYKLOJE KEPA 
L I E T U V I Š K Ą D U O N Ą 

HEALTH BREAD - Skaldytu 
rugiu, Pyragaičius be druskos ir 

cukraus. 

Kas valgo Bruno duoną. 
Visad žydi kaip aguona! 

3339 S. Lituanica Av„ Chicago, III. 60608, CL 4-6376 

: ^ 

y/ 

A k a d e m i j a i r eng t i k o m i t e t a s 
n u t a r ė , k a d p a m a l d o s e da lyvau
tų t a u t i n ė vė l i ava su j a u n i m o p a 
lydą, o į akademi ją k iekv iena 
o rgan izac i j a y r a kv ieč iama a t 
v y k t i su s a v o vė l iava i r p a l y d a . 

Visi Clevelando l ie tuviai kv ie 
č iami s a u s i o 18 d. s k i r t i p rez . 

Chicago Savingf 
. . . and Loti Atiooittioi 

INSURED 

R E C 
i . & J. PHARMAGY 

2557 W. 63f h Street 
Telef. PR 6-4363 

P R 

P T A I 
STEEPLES PHARMACY 

2434 W. 7lst Street 
Tel. 737-1112; jei už
daryta, tel. 776-4363. 

S T A T Y M A S N E M O K A M A I 
Važiuojsjnos ktdes, rementai ir kt. jrankiai pirkti ar nuomoti. Impor
tuoti odekolonai. Kvepalai, Tobler ir Fannie May saldainiai. 

N'emokamai supakuojame dovanas. 

m s 

4 Certifikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausia tu r. 
būti $1.000. Pelnas mokamas 
kas t r y s mėnesiai 

Sąskaitos apdraustos iki S20.000. 

\ n t vUp knjsetiŲ 

.VUOsIMCIA' °RISKArTOMl 
KAS PTENA IŠMOKAMI KA1 

TRY° VfpVKSlAl 

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS M f S C PILNAS PATARNAVIMAS: 

• Vacation Club 
College Bonus Savings 

• Home Mortgage Loans 
• Home Impro», ement Loans 
• C hr i s tmas Ciuh 
• Insured Family Savings 

Notary Public Service 
Free eommunity rooms for 
your organiz'n meetings 
Cash cbeeks and pay all 
fa«ni!y bills with our spc'l 
monev order d iecks 

• Scll & redeem U. S. Bonds 
• Two large free park'g lots 
• Save-by-Mait Kits 
• Travelers Checks 
• Safe Deposit Boxes 

DRAUGO KNYGYNO KATALOGAS 
a iunc ia iuas neinokamai kiekvieriam kas jj uzsisaiu 

paštu a r telefonu LU 5-95U0. 
K n y g o s susKirs ty tos pagaJ ^avo :unrų : to ozyrių n 

-"Ugrupuotoa alfabeto eile 
K a t a l o g a s apima visas la i sva jame pasaulyje išspaus 

i m t a s l ie tuviškas k n y g a s , d a u g u m ą lietuvių autorių 
anglų ka lba knygų ir r ibotą skaičių latviškų knygų 
•runas ga l ima gauti l>RAl*GE. 

• • • • • • • • • • • • • • • • • ^ 

i Chicago Savings and Loan Assn. 
John Pakel, Sr-, Presldent and Chairman of the Board 

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575 
H O r R S • Mon. 12 P.M. to 8 PM.. Tom. 9 t o 4, Thura. A Prl. 9 to 8. Sat: 9 to 12:3f» 

755ZHH5 
• vestuvės: spalvota ir juoda balta (gali vykti ir į kitus miestus 
• portretūra 
• meno darbų nuotraukos ir kiti foto patarnavimą-

Tel. - R T 7 - 46T7 
422 MENAHAN STREET — RITM.EWOOr>. X. Y. 1123" 

Momentas iš vaidinimo "Kalėdos miške" 
kinis, V. Kavaliūnas ir S. Kijauakas. 

Iš k. R Staniškytė. A. Miš-
Nuotr. J. Garlos 

file:///Hjko


C L A S S I F I E D G U I D E 
M1SCELLAN EOCk 

Tvarkingas, teisingas ir greitas 
patarnavimas visais Real Estate 
reikalais. Be to, veikia Notariatas. 

$ER£NAS perkrausto baldus ir Daromi ir liudijami vertimai. Tvar-

ISNUOMOJAMA — FOK RENT 

Naujame name išnuom. 6 kamb. 
butas 2-me aukšte, suaugusiems. Ne-

— toli Archer ir Kedzie g-vių susisieki
mo. Skambinti YA 7-0245 darbo d. 
nuo 5 v. v., savaitgalį bet kuriuo lai
ku. 

M O V i N G SIUNTINIAI 1 LIETUVA 
ir kitus krantus. 

kitus daiktus. Ir iš toli miesto lei- komi pilietybės dokumentai. Pildo- F. NEDZINSKAS, 4065 Archer A\. 
iimai ir pilna a p drauda. 
2047 W. 67th Place 

mi Income Tax ir atliekam, kitoki i r h i c a K O 111 60632. Tel. YA 7-5980 

Aliaskoj Anchorage mieste Gold Rush motelyje kilo gaisras. Padaryta 1 mil. dol. nuostolių 2uvo vienas asmuo, 
keletas dingo. 

B A N G A 
X\ , rtaUio, Stereo, TV antenos, 
\ir-eonditioners. Pard. ir taisymai 
2649 W. 63rd St., Tel 434-0421 

Vakarais -skambinti WA 5-3607 
P. Kudenas fi. Šimulis 

WA 5-8063 patarnavimai. 
ŠIMKUS REAL ESTATE 

NOTARY PUBLIC 
4259 S. Mapl^uood Av.. CL *-7450 

" : " " " • • 

Parduodamas sklypas, kartu ir 
paruošti 6 butų liuksus namo pla
nai bei le:d"mai. Arti Jaunimo 
centro. Kreiptis iki 12 vai. d. ir 

H — - po 6 vai. vak. — HE 4-0442. 

Tune-*:!; ., ttotaru iî ruoGTa*. 

5759 So Western Avenue 

į'el - PRospect 8-9533 
• • • M I 

Laiškas iš Australijos 

Atsakymas Emilijai Čekienei 

Didžiai Gerbiama Ponia, i knygų, iš žurnalų, gal ir iš rim-
Suteikėte man didelę garbę, i t o s s P a u d o s - ° » * * , fle i r

J
 8 

atkreipdama savo dėmesį (Drau-; P a t i e s gyvenimo. Jus labai neda-
gas, sausio 2) į mano laišką, I a r t i n a t e spaudos reikšmę, jei 
atspausdintą gruodžio 17 dienos f Jos reikalaujate vien tik m-
Drauge. Mano iškeltos mintys ir i formacijos. As jos savo laiške ir-

1 gi nepamiršau ir rašiau: ĮQO-buvo taikytos sukelti diskusijas 
lietuviškos spaudos laisvės ir su-
demokratėjimo klausimu. Siekda 

mi spauda turi turėti įvairią ir 
pilną informaciją, vaizduojančią 

mas mūsų spaudos laisvės ir pa- |v i sf s m ū s ? gyvenimo fazes" Su-
žangos, atsiliepiu ir į Jūsų pas-j 
tabas. Rašote, kad norite "pa 

tinku, kad mano gal ir per daug 
pasakyta publicistus palyginus 

tikslinti" mano mintis. Jūsų la i š .! su poetais, bet manau poetai ir 
ke tų minčių patikslinimo su di- į publicistai uz tai man atleis. Ga-
deliu apgailestavimu nerandu. I į " J u m s n ™ ° * * J ; E - St™he-
Nerandu taip pat, kad gerai « J * ° , f n p . °™ Tnere™*l a 

pratote mano mintis, nes jas iš-i W a r > k u n o 3 e l a b a i vaizdžiai zy-
kreipėte ir savo nuomonę o r i - ! m u s i 5 rašytojas aprašo korespon 
metėte man. Šiame krašte yra 
keli skaitymo būdai: greitas-pa- j 

dentų darbą, informaciją ir kū
rybą. 

viršutinis skaitymas, kuriame j Jūsų amerikiečių spaudos kri-
skaitytojas peržvelgia atskirus žo-j tikai iš dalies galiu pritarti (tik 
džius, ir skaitymo įsisąmonini-į nesutinku, kad aš ją kur pris-
mas. Idealu, kai abu sujungiami \ tatau idealiu pavyzdžiu) su ta 
greičiu ir skaitomo teksto supra-' išimtimi, kad mes turime būti 
timu. Jūs, gerbiamoji ponia, tur | realūs. Negalime lyginti savęs, 
būt, vartojate pirmąjį greitoj 

R1CHMONID ALTO SERVICE 
2934 West 63rd Street 

dėmesį į gruodžio 20 dienos Drau 
go numerį 298, kurio vedama
jame Pr. Gr. teigiamai ir pozity-

. . . . . ' i .v, M Užsieniniu ir vietiniu auto taisvrrias. 
Viai įvertino mano laišką. Nepre- Patyrę mechanikai. Elektroninis" mo-
tenduoju į savo minčių neklai- " ^ ^ ^ S f i « £ £ " & e-3353 
dingumą ir tik dėl to leidžiuos Savininkas Juozas (Joe) Juraitte 

. . . . . T v i . i i i - v •tmaimiiim.^.^'ut.JiCiii^.^į.., , . .-..• t..r, •. ..u,-* nnr -t"1 

l diskusijas. Jas saitai, dalykis-
kai ir kultūringai vesdami, siek
sime didesnės pažangos, susipra
timo ir vienybės, kurios šiuo me
tu labai esame reikalingi ir ku
rioje mūsų ateities stiprybė. 

Reiškiu Jums, gerbiamoji Po
nia, gilią pagarbą. 

Henrikas Brazaitis 

Bevelk naujas 4 modernia butu 
mūras — 3 pr- 4 kamb. ir 7 kamb 
59 ir Kedzie. $75,009. 

MaLsto krautuve - Brighton Parke. Vestuvėms 
2 pe 4 kamb. med. Gazo pečiais 

Šildymas Garažas 1 butas su baldais. 
antras tuščias. 41 Ir Po<;kwel!. 
m.500 

G Ė L Ė S 
banketams, laūiotinėm.-

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visų 
rūšių grindis 

J. BUBNYS — TeL RE 7-5168 

I C O N T R * C I O B S 
PASTATYTA ANT SILKĖS 

ir kitokioms progoms 
G U Ž A C S K Ų 

Beverly HUls Gėlinyčia 
Š A I T I C fi t ji 1 T ¥ - 4 4 : i W- «*r<l Street. ChJcago. Illinote i m H i i i a n K M b i f T e | P R 8-os33 — P R S-O«34 

'nsnrance — Incocne Tas "" "~"" ~" -—"~ —~ — — — — — — 
\'otarr Public 

2737 W. 4Srd St . — CL 4-2S9M 

NAMŲ PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Butų nuomavimą." — Income TSP: 
Notariatae Vprt'niai 

\f»DRAUDC AGENTTR % 

B E L L R E A L T Y 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S Kedzi* Ave - PR 8-2238 

r t L t f 1 1 r 1 ą -į 
spalvotos ur paprar 

t̂ê He.2 01: i M t n r i 
^ard&viSiiag te taiggjfma 

i. • i e 111 & s 
. a a t u u ttarųuetu r*» 

2346 W. 69th St. — Tel. 776-14*' 
Namu tel. — PR B-1063 

m 
VACYS 

CONSTRDCTION C0. 
REZIDENCINIAI, 

^KOMERCINIAI, 
= MEDICINOS IR 
1 KITOKĮ PASTATAI 

Pavyzdžiui, kad ir Norvegija, 
kuri yra pastatyta, kaip dau
geles sako "ant silkės lavono" 
ir kurios gyventojų skaič us vos 
teprašoka 3 milijonus gyvento
jų skaičiui, kuri teturi tik 39c 
viso krašto ūkiui tinkamos že
mės ir kuri kraš te suvartoja
mos duonos ap :e 80('c impor
tuoja — yra gana turt inga ša
lis. Kodėl? Todėl, kad Norvegi
jos prekybos laivynas įvairio- • " 
mis kryptimis raižo pasauHo van ^^^^s^^^^š=^~^i=s~~^^s. 
denis ir važioja įvairias prelses K O S X A S B U T K L J S 

kur geriau 
Puikus 2-ju aukštu mūras 

P A R D A V • D 1 

6 ir 

Išnuom. kambarys ramioj vietoj 
prie vieno asmens, dirbančiam vy
rui ar moteriai. Visi patogumai. 
Arti valgyklos, bažnyčia ir susisie-
kimas Tel. 778-5853. 

HELP WANTED — MOTERYS 

ON - C A L L 
W A I T R E S S E S 

For Banquets 
R p p 1 y 

WGN CAFETERIA 
2501 Bradley Place 

Age — 21 to 40 
ASK FOR BESS GALGANO 

GENERAL OFFICE CLEKK 
Varied & Interesting duties in 

small, congeniaj Investment Com-
pany office. 

Good Starting Salary, 
Companv Benofits. 

Mt'ST TYPE 
CALL RAI.PH WISNTEWSKI 

DOBBS IXVESTMEXT CO. 
777-8640 

VYRAI IR MOTERYS 

R e i k a l i n g i 
VYRAI ir M O T E R Y S 
LENGVAM FABRIKO DARBUI. 
Geri kompanijos priedai. Ligoni
nes ir gyvybes draudimai. 

VINYL-WELD PRODUCTS 
COMPriNY, INC. 

* r v š $ s^ ; GARBAGE DRUMS ! 225 w. HurOŪ st. TeL 337-3316 

3467 West 6&th Straet 
TeL HE 4-7482 

kaip mažumos, ir mūsų didelių 
paviršutinio skaitymo būdą. At-1 bėdų bei rūpesčių su aplinka, ku-
rodo, kad naudojatės ir greitojo: rioje gyvename, nes jiems tie rū- svetimuose uostuose. Vadinas' , 
rašymo metodu, nes Jūsų tirą-; pėsčiai labai maži ir nereikšmin- j norvegų tautos veiklumas, pasi 
doie kritikuojant vietinę spaudą gi- Skaudu ir gaila, bet taip yra. 
ir jos nuvertinimas neatitinka Šis kraštas peržengė 200 milijo-
Jūsų laiško išvadai, kur rašote: nu gyventojų skaičiaus ribą, o 
"Siame aukščiausios demokrati-' mūsų po pirmo karo daviniais bu
jos krašte turi teisę laisve nau-Įvo tik 1 milijonas ir tai, tur būt, 

perdėtai, šiuo metu dar mažiau. 
Tas sudaro mažiau pusės nuo
šimčio. Nedarykime klaidingų i-
iuzijų. Juk ir mes nepriklauso 

dotis visi: redaktoriai, leidėjai, 
bendradarbiai ir skaitytojai". Pil
nai sutinku. 

Dabar leiskite man pataisyti 
Jūsų neteisingai "patikslintas"' 
mano mintis. Pradėsiu nuo pir
mos citatos, kurioje viliuos įsibro
vė korektūros klaida, nes vietoje 
mano vartoto žodžio "komenta
torių" Jūs rašote "komentarų". 
Toliau mano laiške niekur nėra 
pristatyta vietinė spauda kaip to
lerancijos ir objektyvumo pavyz
dys. Rašiau tik, kad keturiuose 
išvardintuose laikraščiuose ir ki-1 

Tel. PR 8-2781 
savintas iš jūros, pareina i r į METALO IR 
dvasios savybes: virš 3 milijo- CTTVTO 
nų tauta, galima sakyti, atsve-
ria beveik 30 milijonų kont :- TvorOS. StO-
nentalę tautą. O kodėl t a ip g e l i a i . D u r y s | f f W f ^ 
yra? Langai, Ryn- *įt$įl? 

— Todėl, kad norvegų t au - OS ir T u r e k i e Š^f**"" 
ta — jūros t au ta ; todėl, kad ^^^=Z^ŠŠ£=£^^^~~••••••- -

Vertingai mūras. 
elektra, gazo šildymas ii* garažas. | 
4 nuomos pelningu pajamų. Marąue-
tte pke. $26,950. 

7 kamb. mūras. 4 mieg. Modern 
virtuve ir vonia. Naujas gazu šildy
mas. Sausas įrengtas beismentas 
Mūr. garažas. Arti 67 ir Rockwell 
$21,800. 

Tigus lotas dviem butam statyti. 
Marquette pke. 

2 po 7 kamb. tvirtai mūras, alu-
minum langai, naujas šildymas, ka
binetu virtuve, arti mūsų 29,500. 

/ALDJS REAL ESTATE 
245B W. 69thSt. RE7-72U. 

Martjuette parke, mūrinis, du bu
tai po 4 kamb. ir bizniui ar raštinei 
patalpa. Morgičius galima perimti 
su 5%% 21,900. 

WrTH COVERS Ai^D HANDLE. 
'SO and 50 gai. Free delivery 

S522So. Racine. 434-U13 

HELP WANTED MOTERYS 

D I S H W A S H E R 
D a y s 

DIAMOND HE.4D RESTAURANT 
3321 VV. Columbus Avenne 

Near 79th & Kedzie Ave. 

HELP WANTEI> - VYKAI 

EXPEREENCED PLA?TIC 
EXTRUDEB OPERATORS 

Rigid P.V.C. Sheet. Excellent pay. 
Company benefits. 

Apache Industries Corp. 
2800 Bernice Road, I^insins. IUL 

PHONE 474-7171 

Brighton Pke du namai. 6 bu-tai Po ra senuku ieško paselbinin-
ros .oajamos, 13,900. v . r ^ 

kes, ivun pas juos gyventų. 
Kreiptis tel . : 586-0090. 

geros 
Marqut*fe I'ke. Mūr. 3 butai :r ps 

talpa bizniui arba rast'nei. Pigus 
$4S,000. 

Marqnett« Pke. M0-. 5 kamb bun 
galow. Naujas *llavma» Garažą* 
J17.9t0 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. - - RE 7-9515 

moj Lietuvoj nedaug skyrėme sa- I Jie jūrą pažįsta, 'kaip savo Iri-
vo spaudoje vietos mažumom, I senę, kad jie iš jos moka iš-
kurių buvo daugiau pusės nuošim j čiulpti viską, ką tik jū ra duoti 
čio. Lygindami amerikiečių spau- j gal'.; todėl, kad jie myl ; jūrą, 
dą turime vertinti ir žvelgti į ją i o jūra 
jų bendruomenės ir aplinkos są
lygomis. Savo spaudos reikalus 
svarstykime savo tarpe ir taiky
kime savo sąlygom. Sekime^ kas 
yra gero vietinėj spaudoj ir pri-
sitaikvkime sau. Tobulinkime sa-

juos, sako norvegai. 
J . M. 

M I S C E L L A N E O D S 

viu k o - ! v o sfaxid^ k\e\ išgalėdami, su-
mentatoriu, randame visai libe- Pūsdami redaKtonų ir leidėjų 

sunkius kelius. 
Kiekvieno išeivio pareiga kiek 

ralių". Ir viskas, kas pasakyta a-
pie amerikiečių spaudą. Ar tai ne
tiesa? Jeigu Jūs tuos laikraščius \ įmanoma stengtis populiarinti 
nuosekliai skaitote, tai su tuo tu-! Lietuvos bylą svetimtaučių tar 

APDRACDŲ AGENTŪRA 
.Namu. Gyvybes, 
sveikatos, biznio 
automobiliu. 

Patogios išsimo
kei imo sąlygos. 

R E A L E S T A T E 

RF7TA PROGA 
ST. PKTEKSBITRG. FLORIDA 

RLK DAUAR LIKTIVIAl 
MASINIAI KURIASI 

3 % kambario butai, ef ficiencies. 
motelis — viso 34 vienetai, 204 
vietų restoranas ir lounge, plaukio
jimo baseinas. 2 shuffle boards, 2 
teniso aikštes, po stogu piknikavi-
rrko vieta su įrengimais, soiarium'ai 
— visa tai ant 3 % aik.ro kampinio 
sklypo prie vandens — Boca Cipga 
Bay. Puiki vieta laivams ir meške
riojimui, liuksusiniam St. Peters-
burg rajone. Metines pajamos -
$180,000. Kaina — $362.000. Rašy
kit: J. Petrauskas. 1700 Park St 
N"orth, St. Petersburg. Fla. 33710. 

NAMIOSE BE MOTINOS reika
linga moteris būti su mokyklinio 
amž. vaikais — 3 5, 12 ir 10 metu 
amžiaus — e naktis per savaitę. 
Tėvas dirba naktimis. Atskiras kam
barys. Patogi vieta gyventi. Tolimoj 
pietų daly. Skambinkit nuo 12 v. d. 
iki 5 v. v. 388-9149. Kalbėkit an
gį iSkai. 

5V4 kamb. 9 metų mūr. pplit-level 
prie 1 U-tos ir Pulaski. 50 p. skly
pas. $24.500. HHBS^BMHHSKMHBaMHnH^^M 

2 butai po 5 kamb. prie 70 Ir Tai ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
man. $27,500. 

8 kamb švaTOS mar &srE? GENERAL OFFICE Marquette pke. Tuščias Galima 
j?imti. $19.50« 

« kamb <i mfpg i. ! * metų mQr 
;-nsaloir rrie 75 *r CaVf: I 
(24,7ft« 

" t W£STERH RUST PR00F CD, EXPERIENCED OPERATOR 

Tyoing and miscellaneous work. 
Gocd Salary. Hours 8:30 - 5 P.M. 

TELETYPE OPERATOR 
Experienced on ASR 35. Full time 
— Permanent. Apply in Person. 

TENNEOO CHElVnCAL EN'C. 
5368 No. Elston Avenue, thicago 

Call — 286-5333 

MAINTENANCE MAN 
9:00 P.M. to 5:f>o A.M. 

Need sober reliable individual, 
capable of working late hours. 
Age no factor. 

APPLY MR. KAY 
VVALLER WELSH PONTIAC 

60fi0 So. t a Graiure. Rd. 
PHONE FL 2-7800 

Exper. Housemen 
Needed at once. Steady work. 

Apply at 
HOLIDAY INN IN DES PLAINES 
Touhy Ave. & Mannhcim Rd. 

See Mrs. Oman 

J. B A C E V I Č I U S ApsimoKa skelbta SAUGE 
rite sutikti. Kur čia šio krašto į P^' ^^ nesistebėkime, jei jie, 6455 So. Kedzie Ave., PR 8-2233 aes jis plačiausiai akaitomas iie 
"kaip tolerancijos ir objektyvios I mums yra abejingi. Prasimuši-j 
spaudos" bei teisingos informa- j m ° kelias i juos sunkus. 

tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai
nos visiems prieinamos 

cijos ir pavyzdingumo pristaty
mas. Primetate man, kad, girdi, 
aš esu "per pasyvus gyvenimo 
stebėtojas" ir rašote, kad aš taip 
save vadinu. Niekur savęs nevadi
nau pasyviu. Mano laiško įvadi
niame sakinyje parašyta: "...mū
sų politinio bei visuomeninio gy
venimo kuklus stebėtojas". Ma
nau tarp žodžių "kuklus" ir "pa
syvus" be žodyno ir paaiškini- \ 
mų prasmės skirtumas aiškus. Sa-
kinyje skirtumas dar ryškesnis. 

Barate mane, kad laikraščio! 
redagavimą aš vadinu cemūra. 
Tai irgi netiesa, nes aš rašiau 
"turifne pamiršti valstybinės cen 
zūros taikomas priemones bei pa
čios redakcijos vartojamus suvar
žymus ir durų užvėrimą priešin
gi nuomonei". Tamsta rašai:"jei 
kiekvienas bendradarbis ir skai
tytojas pradės redaktorių moky
ti", tai jau tikrai blogai. Moky
mui neturiu jokių kvalifikacijų 
ir ambicijų. Minčių ir nuomonių 
pareiškimas tai dar nėra moky
mas. Mokyrriui, skaitau, yra tam 
tikros institucijos, mokyklomis, 
kolegijomis ir universitetais vadi- į 
rnrmrs. Galima pasimokyti iš* 

Pabaigai noriu atkreipti Jūsų 

'Drauge" jau galima gauti nau 
;ai išleistą informacinį leidinį 

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI 

Paruošė dipl. teis. Pranas Šu 
!as. 

Čia nuosekliai aptariamas tes 
"amentų reikalingumas ir jų ga 
ia. bei nurodoma jų forma ir 

oaduodami pavyzdžiai ne tik 
oagal JAV veikiančius įstatymu1-
bet ir Vokietijoje. Anglosaksų pa
saulyje bei Nepriklausomoje Lie- i 
* uvoje. 

Atskiru skyriumi — "Klausi 
mai ir atsakymai" — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nuro
dymus, ką daryti, kaip, kodėl ir 
ko vengti. 

Knygos kaina 3.00 dol. Illinois 
gyventojai prašomi pridėti 5 proc. 
mokesčiams. 

0 A t Y M A S 
riGIAI OA2AU KAMBARlcb 
VALAU KILIMUS m BALDUS. 

I. BUDIS — TeL CL 4-1050 

*k!yoa*. Pilniu— (•raračs.e S-6,90'' 
5 ksunfo-, 20 tieto ra»ir. restdcfflrci 

-*" 7- it Altam; ? nr> a*, JT*- -ai;-. 

11 Imto M tneco i s aakJts aA 
•!%a"3.(« .̂r+9 71 tr CJaBforaia SlŠ3,t#< 

LEONAS REAL ESTATE 
INCOME TAX — NOTARIATAS 

IMIGRACIJA 
2735 W. 71st S t — Tel. 925-601 

Perskaitę "Draugą", duo-
kitę ji kitiems pasiskaityti. 

3636 No. Kilbourn Tel. 725-3636 

Remki t tuos biznierius, kurie 
skelbiasi dienraštyje "Drauge" 

for 
Plastic KTtrnsion Machine 

Apply in person 
PORTION OONTAINER5, INC. 

3345 ButltT Avenue 
Sonth Chicajjo Heisdhts. IK. 

CALL 755-4483 

HELP WANTET» — VYRAI IR MOTERYS 

R E A L E S T A T E 
HiiiH?:Hi«HiiiHH«iiiHHHiJiiii«iiiiiiiiiiiHiHfiimmiiiniiHimiiii!!m!n«iiimiim!n 

h ABAU F00FINC C0. 
I«t«l>rt» trir* 4» meto* 

eiutlame n*u rūšltj »toru» TaJ»< 
«w arba <S*<iaip« naujua kaxttlnu«, rl-
M. nut«»kamao8ltis vamr<5Hti«. D& 
<vm* if 'auko Talnotne mflra **ti>ck-
ointtr.ff" Fllna.1 ai>«ldraud« Vtaaa Į 

fi f-6047 arba R0 2-877? 
Member 

SALES • NORTSAGES • MANAGEMENT 

L I G H T F A C T O R Y 
BTNDEBY ŠILK SCREENTNG 

Full Time — Part Tfane. Late Shift 5 To 9 P.M. 
Table and Light Machine Operators 

Table and Light Machine Opers. Heat Sealtng - Šilk Screening 
Free Insurance, Free Hospitalizarion 

S A L E S T O O L S , I N C . 
2166 So. Mannhehn, Des Plaines, IUinois Tel. 286-1126 

S^x XUE!JSJLi 
of M.L5. 

« F g 

•.pskai^iaviinai tieiiiokaniai 

"---. _ * a ^ ^ ^ ^ - . .<*s^^^5f^i. i±&^^&*: 

Heating Contractor 
įrengiu naujus Ir perstatau se-
nua visu rOS'u namo apšildymo • 
pečius ir air-oonaitioning — 
naujus Ir senus namus. Stojru | 
rinas (jrutters). vandens Sildy- I 
r.iul boilerius. Turiu ir leidimus 
dirbti mieste bei užmiesčiuose 
Darbas atliekamas Rreitai ir s»-
žininfrai. Apskaičiavimas nemo
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
rTKATTNO « SrTfTFT MTrTAI. 

Telefonas VI 7-3447 
4444 9. Weatern, Chicaco • . Hl. 

ALEX Š A T A S — R E A L T 0 R 
Main office 5727 W. Cermak Rd.f Cicero, Flbnois. Tel. OL 6-2233 

Turime šimtus namu Berwyne, Cicero j , Riverside, La Grange Park 
ir kituose vakariniuose priemiesčiuose. Prašome užsukti j mūsų įstai
gą ir išsirinkti Lš katalogo. 
>UIIHtlllll(IMIitllttflllllHIHIIIIUIIIIinMillHfHIIII!IUHIIU!ltlllllM!(!MMIUIIIItHHIMi 

NERIS REAL ESTATE 
Persikėle į naujas patalpas 

3009 W. 63rd STREET TEL 471 -0321 

D e M E S I O ! 
""!'" ,|l!EiraB'!ii'Mi!1!n;'!raf!Iini!!!S^ 

Yra posakis "kiekvienas medalis turi dvi puses", kuris puikiai 
nusako, kaip skirtingai gali tas pats dalykas atrodyti. 

Geriausiai pažinti mūsų tautos gyvenimą ar atgaivinti }os 
praeitį, galim perskaitę ne vieną, bet kelias įvairių asmenų pri
siminimų knygas, kurių kiekvienoje rasim ką nors naujo, kitaip 
suprasto, ar matyto. 

GYVENIMO VINGIAI, dr. P. Karvelienė, I dal. 
autobiografiniai atsiminimai 3.50 

KETURI GANYTOJAI, M. Vaitkus 
atsiminimai apie ark. J. Matulevičių, ark. P. Ka
revičių, ark. J. Skvirecką ir vysk. P. Bučį 2.00 

MANO ATSIMINIMAI, dr. V. Tumėnienė 
gyvenimas ir darbai 2.50 

MISTINIAME SODE, M. Vaitkus 
atsiminimai 3 00 

ŽVILGSNIS l PRAEITI K. Žukas 
žmogaus ir kario atsiminimai 5.00 

i 
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MEDICINA ATEITYJE D R A U G A S , penktad ien is , 1970 m. sausio mėn. 16 d. 

Sausio 4 d. naujosios parap. salėje įvyko tradicinė Šv. Ka zimiero Lituanist, m-los eglutė. Cia Kalėdų senelis (J. Ki-
jauskas) dalina dovanas, o apie jį sėdi vaikai atlikę vaidi nimą "Kalėdos miške". Nuotr. J. Garlos 

CLEVELANDO Ž I N I O S 
( A t k e l t a i š 5 ps l . ) 

t a s s k y r i a u s to l imesnis veiklos 
p l a n a s bei pas ike i s ta m i n t i m i s 
L i e t u v i ų Žurna l i s tų s ą u n g o s 
r e i k a l a i s bei a p t a r t i bendr ie j i 
m ū s ų spaudos re įkala i . 

Ma lon ia i kviečiame s p a u d o s 
a t s t o v u s ir b e n d r a d a r b i u s į 
kv ieč iamą sus i r inkimą a t s i l an
k y t i . 

J o n a s F . Daugė l a 
Lionginas L e k n i c k a s 

N A U J A K O M E D I J A 
C L E V E L A N D O S C E N O J E 

V y s k . M. Va lanč iaus t ė v ų ko
m i t e t o kv ieč i amas C^eveiandan 
a t v y k s t a Ch icagos šau l ių t ea t 
r a s s u nau ja i p a s t a t y t a 1-comedi-
j a " M ė l y n k r a u j a i " . 

Š i t r i j ų veiksmų komed i j a 
b u s p i r m ą k a r t ą m a t o m a Cle-
ve2ande. Ve 'ka le d u o d a m a įdo
m i m ū s ų N e p r i k l a u s o m o s Lie
t u v o s gyvenimo n u o t r u p a . 

M ė l y n i r a u j u s rež i suo ja a k t . 
rež . A l f a Brinką. Va id in ime da 
l y v a u j a 12 aktor ių . K o m e d i j a 
s t a t o m a Šv. J u r g i o p a r a p i j o s 
sa lė je , šeštadienį , s a u s i o 24 d. 
P r a d ž i a 7 vai. vak . P r a š o m a 
nes ivėl in t i . N c r ' m a va id in imą 
p r a d ė t i la iku. 

B i l i e tu s p r a šome į s igy t i iš 
a n k s t o , šį šeštadienį ik i 12 va i . 
i r š į sekmadienį , t u o j p o liet. 
p a m a l d ų Komi te to i ž d i n ' n k a s 
Šv. J u r g i o parap i jos sa lė je pa r 
d a v i n ė s bil ietus. Ne r į užs i t i k r in 
t i , k a d t ik ra i g a u s b i l ie tų p r a 
š o m a j u o s rezervu'otis p a s Mo
k y k l o s tėvų komi t e to n a r i u s : 
V. Roc 'ūną , K Gaižutį , J . Bud
r i enę , V. Nasvyt į , L . N a g e v i -
čienę- A. Ne imana i t ę , B r . Mai-
ne l i enę h- H . Stasą. 

Bi l ie tų , jei l iks, bus g a l i m a į-
sdgyti n u o 6 va i . vak . k a s o j e 
va id in imo dieną. 

N E P r J R L A U S O M Y B Ė S 
Š V E N T Ė S M I N Ė J I M A S 

Lrietuvos n e p r i k l a u s o m y b ė s 
a t k ū r i m o minė j imas į v y k s va 
s a r i o 15 d. P a m a l d o s s ; : i e jose 
l i e tuv ių k a t . bažnyč iose . Iški l
m i n g a s minė j imas nau jos ios 
p a r a p i j o s salėje 4 vai . 

P a g r i n d i n ę kalbą p a s a k y s 
d r . A n t a n a s Razma , L i e t u v i ų 
f o n d o s te igė jas ir d a b a r t i n i s 
v a l d y b o s ir t a r y b o s p i r m . Me
n i n ę p r o g r a m ą i šp i ldys Čiur
l ionio ansambl i s , v a d o v a u j a m a s 
m u z . Aif. Mikulskio. Y r a pas i 
ž a d ė j ę da lyvau t i i r a u k š t ų ame
rikiečių. 

AIJT Clevelando s k y r i a u s 
p ' r m , R. Kudul t is p a s i t r a u k ė iš 
v a l d y b o s . J o p a r e i g a s p e r ė m ė 
p i r m a s i s viceplrm. K. ž i e d a m s , 
j a u a n k s č i a u v a d o v a v ę s A m e 
r i k o s Lietuvių t a r y b o s Cleve
l a n d o skyr iu i . 

R . Kuduk i s , i šd i rbęs eilę me
t ų A l t e i r p a s k u t u r u s dve jus 
m e t u s p i rmin inkavęs Clevelan
d o s k y r i u i Lš p i r m i n i n k o p a r e i 
gų p a s i t r a u k ė dėl e i lės ki tų 
s v a r b i ų įs ipareigoj imų. k a : p 
T a u t y b i ų sąjūdžio gen. s e k r e 
t o r i u s , respubl ikonų p a r t i j o s 
a u k š t a s p a r e i g ū n a s v y k d . or 

ganuose , U . S. s e n a t o r i a u s Sax-
bee a t s t o v a s i r t . t . R . K u d u k i s , 
ku r i s s a v o pozi tyviu d a r b u pla
čiai r e i šk ' a s i l ie tuviškoje veik
loje, pas ižadė jo ir a t e i t y ta lk in
t i A L T d a r b u o s e . 

T R U M P A I 

— Solis tė A ldona S tempu-
žienė, k u r i o s nau ja i įda n u o t o s 
p lokš te lės j a u pas i ekė p la t in to
j u s , v a s a r i o 1 d. d a i n u o j a Šat 
r i jos d r a u g i j o s r e n g i a m a m e 
koncer te Chicagoje J a u n i m o 
cen t re . 

— Grand inė lė v y k s t a į Pietų 
Amer iką . Su s ė k m i n g a i s kon
ce r t a i s a p v a ž avus i v i s a s lietu
vių koloni jas J A V ir Kanado j e , 
Clevelando Grand inė lė šią va
s a r ą v y k s t a į P ie tų Amer iką . 
Kelionei o rgan izuo t i f inansinę 
p a r a m ą s u d a r y t a s k o m i t e t a s 
Clevelande. P i rmie j i a t ė j ę su 
k o n k r e č ' a p a r a m a — b u v o LVS 
Ramovės Clevelando s k y r i u s 
j a u p a s k y r ę s 100 dol. V. R. 

V E F K L U S L T E T U V f S 
J U O Z A S U F B Š A I T I S 

Reng iaus i j a u seniai ap l anky
t i Clevelando lietuvių senosios 
k a r t o s didelį ir uolų v i suomenes 
veikėją, y p a t i - g a i nepa i l s t an t į 
ka ta l ik i£kų d raug i jų p i r m ū n ą — 

J u o z a s Ur t t ša i t i s 

Į Juozą Urbša i t į , ku r i s rugsė jo 14 
i d., 1969 m., paminė jo s a v o gim

tadienį i r devyn i a sdeš imt mete
lių amžių . Su Juozu nebuvau 

m a t ę s i s i r ka lbė jęs i s keliolika 
j metų , todė l g ruodžio 29 d., pa-
| s ikv ie tęs Vaclovą Gicevičių, nu-
j v y k o m e p a m a t y t i senelį Juozą 

Urbša i t į . k u r i s g y v e n a apie 70 
myl ių n u o Clevelando — Ando-
ver , Ghio. 

J u o z a s Urbša^t is g y v e n a maž
d a u g gir iose , kur iose žmonės i r 
gyvena , b e t toli vieni n u o kitų. 
Juozas , t u r ė d a m a s d idoką ?kly-
pą žemės, jį y r a a p t v ė r ę s geleži
ne tvora ir gyvena " t r a i l e r y j e " 
vienų v i enas . J u o z a s visą savo 
amžių y r a p r a g y v e n ę s viengun
giu. J u o z a s y r a pas iekęs 90 me
tų amžiaus , be t ka lbo je d a r y r a 
giliai pa j ėgus , n o r s k iek i r ne
prigirdi , be t , kiek ga l ėdamas , 
p a t s a p s i t v a r k o , p a s i d a r o valgy

t i , t u r ė d a m a s seną kant ičką , 
gieda g iesmes . 

Čia j a u kiek p a k a r b ė i o m e apie 
Juozo Urbša ič io nūdieninį gyve
nimą, b e t d a b a r kiek p lač iau , 

prisiminsime ir apie jo jo gim
tinę ir j a u n a s dienas- J u o z a s y r a 
kilęs iš S u d a r g o pa rap . , š a k i ų 
apskri t ies . J o tėveliai — J o n a s 
ir C i a Urbšaič ia i fcuvc ūkinin
kai ir i šaugino didelę šeimą — 
septynis sūnus i r t r i s d u k t e r i s . 
Juozas g imė 1879 m. rvgsė jo 14 
d. Būdamas didelėje šeimoje ir 
nenorėdamas r a š o ca ro ka r iuo
menėje t a rnau t i , j is ap 'e ido savo 
tėvynę Lie tuva ir i ške ' iavo i ' a i s 
vės ša1} — Ameriką, kur ią J u o 
zukas pasiekė 1901 m. Pradž io i 
cyve-'o M^ehigan va ls t i io ie . vė

liau a ts 'kė lė gyven t i į Cleveland, 
Chio, k u r ir d a b a r t ebegyvena . 

Juozas Urbša i t i s L ie tuvoje 
nebuvo gavęs jokio mokslo , ce t 
apsigyvenęs Clevelande v a k a r a i s 
pradėjo l ankyt i angių k a b o s i r 
lietuvių m o k y k l a s ir t u o j a u p ra 
dėjo j ung t i s į l ietuvių veiklą, 
ypat ingai Šv. J u r g i o liet. pa r ap . , 
kada d a r bažnyčia buvo a n t Or-
gen ave. ir k lebonu buvo a. a. 
didis l ietuvis kun. J u o z a s Ala-
burda. J u o z a s i šbuvo šešis me
tus pa rap . komi te te , o vėliau, 
kada pr ivažiavo j Clevclandą 
daugiau lietuvių, k a d a t u o m e t u 
buvo o rgan izuo jamo- ka ta l ik i š 
kos draugi jos , t a i m ū s ų veiklu
sis Juozas būdavo i š r e n k a m a s 
jų pirm. bei r a š t in inku . Buvu
sioj didžiausioj Clevelande ka-% 

tal ikiškoj d raug i jo j — Šv. Ka
zimiero d raug i io j , kur i t a i s me
ta is tu rė jo virš 500 nar ių , pir . 
išbuvo 6 metus , o vė ' i au susior
ganizavus Šv. Kazi r r rero kare i 
vių draugi ja i , ku r io s J u o z a s ne 
t ik buvo o rgan iza to r ius , a u k š 
tesnio iainsnio v i r š in inkas , be t 
ir per šešis metHs ios Tr'rm. A. 
L. K. S. 8-tos kp irgi ke le tą me
tų buvo pirm. Liet . t a1" k o di
rektoriumi y r a i šbuvęs 49 m e 
tus, o d i rek tor ių p i rm. 8-nis me
tus ir š iame b a n k e įvai r ias pa
reigas ėjo anie t r i sde š imt metų . 
Juozas p r ik lausė i lgus m e t u s 

t ea t ra l i škam chorui , k u r i a m e dai 
nuodavo ir va idindavo. Liet . Sa
lės bendrovės d i r ek to r ium irgi 
ilgoką laiką y r a išbuvęs. D a u g 
dirbo Lie tuvos labui i r d a u ? au
kojo Balfui, A. L . T a r y b a i ir k t . 

Juozas y r a L ie tuv ių b a n k o 
akcininkas ir k a d a j i s pa s i t r au 
kė iš Lietuvių b a n k o pare igų, 
ta i norėjo vykt i į F lo r idą ; be tg i 
t en nuvykęs t e i šbuvo me tą i r 
pusę ir vėl sugrįžo j Ohio vals
tiją. Lakeview Dr., Andover , 
Ohio 11400, Juozas šią apyl inkę 
yra pamėgęs ir j is nežada jos 
ap'eisti, kolei jo gi lus amžel is i r 
sveikatėlė t e b e t a r n a u s . Juozo j 
Urbšaičio v a r d a s ilgai pasi l iks j 
Clevelando liet. senosios k a r t o s ; 
širdyse, kaip g a r b m g o m ū s ų ' 
tautos sūnaus , ge ro ka t a l iko ir 
giliai mylinčio savo t ėvynę Lie
tuvą. 

Clevelando l ie tuviams p a t a r t i 
na pas Juozą Urb?ai t į nuvažiuo
ti, su j u o maloniai pas ika lbėt i , 
kolei Juozas d a r y r a pa jėgus . 
Mūsų senelis Juozul i s ska i t o lie
tuvišką ir angl išką spaudą, o 
daugiausia k a n t i č k a s ir mal
daknygę. Linkime Juozul iu i ge
ros sveikatėlės ir Ugų saulė tų 
metelių. &. nelis 

Nesen ia i Angli jos medicinos ek 
per ta i bei ž inovai spaudoje pas
kelbė pare iškimą apie nau jus lai
m ė j i m u s ž m o n i ų gydymo srityje. 
K a r t u , n u r o d ė , kad ar t imiausių 
2 0 m e t ų bėgyje medic inos moks
las pasieks d a r visos eilės naujų 
l a imėj imų. 

Pare i šk ime n u r o d o m a , kad a-
nastezi jos srityje būsią pasiekta 
l aba i svarbių la imėj imų. Operaci
jų m e t u žmogaus nereikėsią anas-
tez in ia is vais tais užmigdyt i : t a m 
t ikrų e lek t r in ių apara tų dėka bū
sią ga l ima skausmą nut i ldyt i ir 
pac ien tas galėsiąs būti operuoja
m a s j a m esan t pilnoje sąmonėje. 
Eksper ta i to l iau nurodo , kad bū
sią ga l ima žmogų ištisiems mė
n e s i a m s užmigdyt i , nesukel iant 
pavo jaus jo gyvybei. 

Įvair ių o rganų perkėl imas tiek 
išsiplėsiąs, kad būsią ga l ima žmo
n ė m s a t i t i n k a m u s gyvulių orga
n u s pr igydyti . T a i būsią galima 
at l ik t i t a m t ik rų skiepų pagalba, 
sk iep i jan t da r kūdikius. Tok i skie
pa i padėsią ž m o n ė m s Įgauti imu 
n i te tą pe rke l i amų organų atveju. 

D i rb t inės š irdys būsiančios tiek 
i š tobul in tos , k a d galėsiančios i l
gesnį laiką t ikrą širdį pavaduot i . 

Ang lų medika i to l iau nurodo, 
k a d ba ig iami surast i b ū d a i kovai 
pr ieš širdies ligas. Naujiej i kar-
diografijos apa ra t a i pr ieš keletą 
d i enų galėsią nus ta ty t i būs imus 
širdies pr iepuol ius ir t u o būdu 
duosią ga l imybę jų išvengti . 

70 p rocen tų vėžio ligos atve
jų būsią ga l ima terapi jos būdu 
išgydyti , nors nesą t ik ra , ar ne 
iškils naujų vėžio l igos rūšių. 
T a i p pa t ne to l imoje ateityje bū
siąs suras tas vėžio ligą sukeliąs 

virusas, prieš kurį būsią gal ima 
kovoti naujais skiepais ir vaistais. 

Būsią išrasti pat ikimi vaistai 
prieš slogą, su kuria ligi šiol m e 
dicinai kovoti nesisekė. Specialių 
med ikamen tų dėka būsią gali
m a gydyti šizofrenija ir kai kur ias 
kitas ne rvų ligas, tačiau iš esmės 
nervų ligos nemažėsiančios , bet 
da r didėsiančios. 

Neva i s ingumo tabletės mo te 
rims būsiančios pa tobul in tos ir 
išrastos panašios tabletės vyrams . 
Būsią išrasti pat ikimi vaistai žmo
gaus a tminčia i s t iprint i ; jie būsią 
ypač naud ing i visiems besimo
kan t i ems . Alkoholi ir tabaką vis 
daug iau pakeisią įvairūs chemi 
kalai (nauj i na rko t ika i? ) . 

Po 50 metų medic ina tiek iš-
tobulės iant i , kad suirusius nervus 
būsią ga l ima t a m t ikromis plo
nomis meta l inėmis p lonytėmis 
vielelėmis pakeisti... 

T a č i a u ar žmogus t ada bus 
la imingesnis , Anglijos medic inos 

eksperta i nieko nesako, (bk) 

Vienerių metų mirties 
sukaktis 

A Į A 
ALEXANDRAS 

TUNKIS 

Jau sueio vieneri metai, kai negailestinga mirtis atsky
rė iš mūsų tarpo mylimą vyrą ir tėvą, kurio netekome 1969 
m. sausio 16 dieną. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jo niekados negalėsime už
miršti. Lai gailestingas Dievas suteikia jam amžiną ramybę. 

Už jo sislą šv. Mišios bus atnašaujamos sausio 17 dieną 
8:30 vai. ry to Šv. Kryžiaus parap. bažnyčioje. 

Maloniai kviečiame visus — gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti tiose pamaldose ir kartu su mumis pasimelsti 
už a. a. Aiexandro Tunkio sielą. 

Nuliūdę: Žmona, sūnus, mart i ir anūkai 

Do you load or unload guns 
in the house? J 

J0SEPH YENCKAUSKAS 
Remodeling Ccntractor 

Atlieka visus namų taisymo darbus 

2S22 W. 69% Si., 434-0626 

MZEIM&EVANS 
FUNERAL HOME 

T H RE E 
AIR-CONDITIONED CHAPELS 

Pari t inę FaciliOm 

6845 SOUTH WESTERN AVE. REpublic 7-8600 

^-riM i 

PETKŲ 
TĖVAS IR ŠONUS 

VIAR0UETU FUNERAL HOME 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLVCIOS 

Ž533 M N ilst Street Tei. 478 7U-
U i D So. 50th Ave., Cicero Tel, TO 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

Robert Emory, 44 m.. Oberlin, Ohio, išliko sunkiau nesužeistas, kai jo 
vas nukrito netoli Mentor, Ohio. 

Iėktu-

,,..,:,, .. . ; .... .. ....... , . .. ":'••':::;:": r : ; :•: •.r--":viw " • ; ;;,.r ••"! i I 
Kiekvienam, kuris nori pramokti anglų kalbos, arba amerikie

čiui, mėginančiam išmokti lietuviškai, būtinai reikalingas žodynas 
Reikalingas j is ir norint pasitikrinti savo žinias viena ar kita kalba. 

D R A U G E yra gerų žodynų pasirinkimas, kuris turi patenkint: 
kiekvieną: 

V. BARAVYKO 
Anglų—Lietuviu kalbų žodynas $6.00 

(Apie 30,000 žodžių, kietuose apdaruose) 

9. PETERAIČIO 
Lietuviškai angliškas žodynas $7.00 

(Antra laida, kietuose apdaruose) 

B. PIESARSKO — B. SVECEVICIAUS 
Naujas Lietuvių—Anglų kalbų žodynas $5.00 

(27.000 žodžių, kietuose apdaruose) 
Illinois State smentojai pri< kaino. *«»ri pridėti h% mokesčiu-

g PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
M R , N E L S 0 N 

SAVININKO 

SAINT CASIMSR 
MONUMENT CO. 

391 i W£si U I S Street 
f»idž;Husias Pa/muklams Planu 

!**A>:r-nki!r»a» Visame Mipste 

Tefef, — SE:l3rcrest 3-5335 
V ~na* bl> ka* nuo kapiniu 

E U D E I K I S 
L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 
T r y s M o d e r n i š k o s K o p l y č i o s 
4330 South Caiifornia Avenue 

Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 
4605-07 South Hermitage Avenue 

Telefonas — YArds 1741-2 

10% — 20% — SOO pljr.aii mok&at : 
už apdraudę nuo ugnies tr automo
bilio j a -
F R A N K Z A P O L I S 

320814 West 9.'>th Street 
CtOcago, rainote 

Tel. GA 4-S654 ir 6 R (1-4339 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu laidotuviŲ Direktorių Asociacijos Nariai 

A. VIL IMAS 
M O V I N G 
Apdraustas perfc-»a*tvrns 

823 WBST 34th PLACF 

STEP C. LACK IR SONOS 
(LACKAWKB) 

2424 W 69th Street TeL REpoblic 7-1213 
2314 W. 23rd Plaee TeL Vlrgtnia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
*34S S. Califomia Avę. TeL LAfayette 3-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
S.W7 S. IJtnanica Ave. TeL VArd* 7-344*1 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. Halsted Street Tel. YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. Litnamka Ave. Tel. Y A 7-1138-1139 

VASAITIS - BUTKUS 
1446 S. 36th Ave., Ckero, m. Tel. OL 2-1003 

i » 



DRAUGAS, penktadienis, 1970 m. sausio mėn. 16 d. Į K Skautę Kambyno d-\ė 
• išleido laikraštėli • riekia". Re-

, X Prof. W. iSclunalstiegas, dakejos adresas 7255 S. Fran-
dėstąs Pennsylvanijos valst. c i s c o ave- R e d - Andrius Mar 
universitete. parašė straipsnį kūlis, pav. Linas Raslavičius. 
apie naudingumą mokytis dau- j Iliustracijos Eugenijaus Butėno. 
giau kalbų. Straipsnyje pasisa- Laikraštėlyje apstu skautiškos 
ko, kad jis, pamėgęs lietuvių, informacijos. Įvade redakcija 
kalbą ją išmoko. Stiaipsno pa- ' ta p rašo: "Mes ėmėmės leisti 
baigoje primena Kanados psi- H lakraštelį, kad galėtumėm' 

X Prof. Vytautas Marijošius, chologo W. Lamberto pastebėtą laisviau išreikšti savo nucmo-
gyvenantis Hartforde, šiandien faktą, kad vaikai, kurie išauga n e s - Be to, mes norim, tad vi-
atvyksta į Ch'cagą ir čia pasi- naudodami dvi kalbi, pasirodo Sl skautai, skautės, ir net atei-
Bte iki vasario 1 dienos. Jis gabesni, jų inteligencijos testai! tininkai prisijungtų prie mūsų 
praves visą eilę reipetic.jų su aukštesn", negu tų, kurie auga la kraštėl o. Šis laikraštėlis 
"Likimo galios" solistais ir cho tenaudodami tib vieną kalbą, stengsis apimti visas sritis gy-
ru, patikrins muz kinį operos Taigi, mūsų sąlygose mokymas venime, ne tik skautivimą. To-
dalyvių pasiruošimą ir dalyvaus v-:kų lietuvių- kalbos yra jiems dėl visi, kurie turi savo nuomo-
spaudos konferencijoje su žur- laba; naudingas. Šis straipsnis nes. prašome jas išreikšti sia-
nalstais, menine vadovybe ir bus išspausdintas "The Marian" nie la kraštelyje", 
valdyba. Dirigentas apsigyvens žurnale, vasario numeryje. X Jenas Indriūnas iš Bloo-
rangovo Vacio Petrausko name. x K i m > J u 0 z a s Mačiulions, raingdale, 111. parėmė "'Draugą" 
2457 West 69 Street, tel. HE ; m c ^ m e t u p a v a duo j a šv.i1 d o L a u k a " • " • « J a m d ė < 

4-7482. Krvžiaus ligoninės kapelioną 
x Marijonu bendradarbių k u n A n t a n ą Zakarauską, išvy-

Marųuette Park skyriaus susi- > k u s į poilsiui, 
rinkimas įvvks šį sekmadienį,! 

sausio 18 d., 2 vai. parap jos x 0 n a Rušėnienė paguldyta 
salėje. Po sus-mo bus žaidžia- i Šv. Kryžiaus ligoninę dides-
ma kau iukais r po to draugiš- ^ m s sveikatos tyrimams. Teks I k ą ^ 
kos vaišės pagulėti ap e savaitę ar dau-1 

x Nrolė Bikulčienė. Draugo ; g*a« laiko. 
adminlstrac jos tarnautoja, svei x Jaunučių ateitininkę su
katos tyrimams j i * paguldyta brinkimas įvyks šeštadienį, s a u ' , - T' '' , . . . - . . :.....,.._ 
£-., c ^ m o , , . Ko™ ;«<=>-;« T* r,H - -. Z \ • a_r M Z_a d% ir drauge uz tvirtą lietuvy- htuamstines moky.dos mCKyto 
Sv. Kryžiaus ligoninėje. Ją pri-; s : o 17 d., nuo 2 iki 4 valandos 
žiūri dr. O. Vaškevičiūtė. | p a s j jUOzevičiūtė, 7204 So. 

B 
x 

C'iicagos aukšt. Ii*., mokyklos mokinių tėvai, mokytojai, mokyklos rėmėjai ir mokiniai suruošė jaukų vakarą — 
dainų ir tautinių šokių šventę. Sausio 10 d. Atvaizde matome dali dalvvių pobūvio metu. Nuotr. V. Noreikos 

m 

C H I i A G O J IR A P Y L I N K E S ^ 
A. Jarašius iš Chicagos 

spaudai paremti aukojo 5 dol. IjjETUVIŠKOJI BIBLIOTEKA mai susipratę lietuviai rimtai į po Pietų Ameriką, Amerikos 
LAUKIA ENCIKLOPEDIJOS tai pažiūrės ir padės įvykdyti lietuvis, veiklus visuomeninin- \ tai vienas, tai su kitais, veda 

Dėkojame. 
x Juozas Jakunskas š Man 

chester, Mi. atsiuntė 5 dol. au 

IŠ ARTI IR TOLI 
J A. VALSTYBĖSE 

— Antanas V. Saulaitis, SJ, 
pavasarį įšventintas kunigu, 
šiuo metu jėzuitų namuose Bos 
tone klierikų kapelionas, kartu 
baigia ruošti savo dizertaciją 
cheorujos magistro laipsniui gau 
ti. 

Chemijos bakalauro laipsnį 
jis buvo gavęs dar prieš įsto
damas į jėzuitus. Kai po to stu
dijavo filosofiją ir vėliau teolo
giją, t a r p a s papildomai giLno 
ir chemijos mclkslo studijas. 

VVestono kolegijoje jis yra 
gavęs filosofijos licenciato laips
nį, Bostono kol. filosofijos ma
gistro laipsnį ir pr. metų pava
sarį teologijos studijas Bostone 
užbaigė profesiniu teologijos 
bakalauro laipsniu. 

Kelinti metai įvairiose vieto
se rekolekcijų namuose, ben 
drabučiuose, mokyklose ir p.— 

Letuvių bibliotekų steigimo 
ir bendrai lietuviškų knygų 
skaitymo sklausimas šiuo metu 

Jonas Buitkus iš Detroito, | g a n plačiai diskutuojamas ir 
rimtai svarstomas. 

Marquette Parko Chicagoje 

x 
Mich. atsiuntė 5 dol. Ačiū. 

Už gerą lietuvišką spau 

taip kilnų tikslą. 
Lionė Ramonienė 

ROCKFORDO LIETUVIAI 
LAUKIA CfflCAGIECIŲ 

Rockfordo lietuviai dažnai 

kas John Evans, kun. A. 
zys, SJ, ir kiti. 

Ke-

• Ona Pranckevičiūtė, Drau- Richmond, telef. WA 5-2996. 

bę pasisako s:<aitytojai, siųsda- i a i i r T ė komitetas imasi 
mi aukas jai paremti Aukojo: konkretaus darbo šioje srityje. flgU f* * * * " » V*™?***' 
po 2 dol. _ A. Lietuvninkas, į P a t i , * i j o s m okykla yra koncertas, opera vaid.narnas,] 

go tarnautoja, .-nins laibas gu± x Katanna Masmhene, Los A A^„;U1C, A rioV-io <5 T Va v . . . . . , , . f rockfordieciai net 
_. . ,..„ A- beaoiKis, A. neKis, a. j . - \ar; naujai įsirengusi labai moder 

butas, A. Šliogeris, A. Milčie-1 rdą biblioteką. Mūsų iituanisti 

Ką gi rockfordieciai pamatys 
filme? Šis filmas pagamintas 
iš įvykių vykstančių Jaunimo 
centre ir vaizduoja Jaunimo 

svečiuojasi"ČhlcagojeT" žiūrėk, * " * » v i e n e r i l * m e t l * v e & l ą ' 
tikriau sakant kas vyko per 
metus Jaunimo centre. 

Šv. Kryžiaus l'goninėje. kur ti- ; Angeles-, CaMf., parėmė dien 
riama jo 3 sveikata. j r 2 į t į 5 dol. auka. Ačiū, 

X Paskaita ir pokalbis su 
rašytoju Algirdu Landsberg'u. 
Šį savaitgalį "Penk'ų stulpų 
turgaus aikštėje" pastatymo 
prega dramos autorius Algir
das Landsbergis atvyksta iš 
New Yorko Chicagcn. Po šeš
tadieni premjeros, sausio 18 
d., sekmadienį, 11 yal. prieš 
piet Jaunimo centre dramatur
gas A. Landsbergis skaitys la's 
vo pokalr:io forma paskatą apie 
dramą aplamai, apie jos rašy
mo techniką, savikrit'ką ir pan. 
Paskaitą rengia studentų ateiti
ninkų Korp! Šatrija ir kviečia 
v'sus. 

x Lietuvių Fondo tarybos 
posėdis įvyks sekmad'enį, sau

su specialiais 
autobusais atvyksta. 

Jį žiūrint, tarytum malonioje 

rekolekcijas, pirmiau būdamas 
klieriku ir diakonu, o dabar ku
nigu. Jas vedė, pvz., jaurrems 
jėzuitams, studentams, vienoio-
lių tėvams, įvairioms mokslei
vių grupėms, pasimetusio jau
nimo grupelėms, akliesiems ber 
niukams, gailestingosioms sese 
r'ms ir k. 
Pr. vasarą keliose jaunimo sto 

vykiose buvęs kapelionu, gimi-
ekskurs'joje bebūtum ir drauge! ™l įgalintas, dar apvažiavo Ue-

tik's, J. Arlauskas, B. Platuk's, 
B. Badikonis, V. Poškus, V. 
Valys. A. Selickas. K. Žebraus 
kas. Stp. Kęsgailą, B. Sturmai-
tis, C. Choromankis, Z. Mistau-
tas, E. Ribokienė, V. Stepšys. 
Visiems maloniai dėkojame. 

X Kur du, trys susirenka 
mano vardu — maldos vakaras 

I už krikščionių suartėjimą Įvyks
ta šj sekmadienį. I. 18. 5 v. v. 
tėvų marijonų vienuolyne. 6336 
So. Kilbourn Ave. Jus kviečia. 
Halvvauti letuvių ekumehnis 
būrelis. (pr.) 

tuv'ų kolonijas Europoje, kur 
ypatingai rūpinosi jaunimo ir 
bendruomenės reikalais. 

Kun. A. Saulaitis ruošiasi 
porai metų vykta į Braziliją 
dirbti lietuvių tarpe, taikanti 

mo problemas. 
Pietų Amerikos lietuvių įau-

n'rno reikalais ypač domisi nuo 
1966 m. Lietuvių jaunimo kon
greso ir tada įvykusios jauni-

sio 18 d.. 11 vai., Jaunimo cen- ivongresmanas Ed\vard J. Dm\!.!->.xi 
Kuris kalbės Lemonto lietuviams ir 

t r e , Ch icago je . Vis ' t a r y b o s na - i k v i e s t į e s į e r n s SVcčiams vasario R d. ! 
riai kv ieč iami posėdy je d a l y v a u - . vai. 30 min. Gleneagle Country Club 
t i salėje. Kongresmanas atsakinės i kiau

nė, J. R. Kupson., F. Rajeckas, j n e i m okyklai , veik ančiai š o s Pati Rockfordo lietuvių kclo- iankaisi įvairiuose minėjimuose, 
V. Bavarskis, Antonia Butkus, j mokyklos prieglobstyje, yra nija nėra skaitlinga, tačiau sa-; meno parodos**, suvažiavimuose, 
A. Tilenis, J. Kalvaitis, H. Ras- i taip pat paskirtas skyrius, ku- vo veikla gyva, pavyzdingai be- vaidinimuose, posėužiu'^se. Ste-

ris pamažu užpildomas tinka- sitvarkanti. I bi mūsų jaunmo gyvenimą, or-
miausiemis, jaunimui skrtemis i Šiomis dienomis uolus visuo- ganizac'jų veiklą, šeštadieniais 
lietuvskornis knygomis. ! menininkas ir 85 Balfo skyr aus '• vykstančias lituanistikos mo-

Yra stiimanymas įsigyti minė- pirmininkas A. Pocius kreipėsi kyklos pamokas. džiūgaujantį | ̂ ^ Amerikos lietuvų jauni-
tai bibhotekai Lietuviu Enci- su prašymu į Lietuvių Foto ar- jaunimą. Tai valandėlei s u s i - 1 m u i ir dar universitete ten stu-
\f.opediją. chyvo vedėją kun. Algimantą kaupę prie paminki o Žuvusems <' - - u?dy-

Tai yra tikrai labai vertinga KezJ- S J ' prašydamas jį su sve už laisvę, žodžiu šiame filme 
minfs, nes pats enciklopedijos » ^ ^ 1 į Rockfordą ir pa-, sutiks šimtus pažįstamų veidų, 
buvimas hudytų mūsų jauni- r o d v t i rockfordiečiams f Imą iš sutiksi skubančius kultūrinius 
mui ir kitataučiams aukšta lie- > t u v i l i gyvenimo Chicagoje. įvykius, sutiksi lietuv škojo gy-
tuvių tautos kultūrą bei lietu-! P r 0 g a tokiai išvykai yra. ^ e m m ° P ^ ; ^ dėl to smagu 
viškos išeivijos didelį ryžtą ir gausio 18 d. Rockfordo Balfo ^ p a W t ? , ^ ^ « * ^ « - mo stovyklos bei studijų savai-
gyvastngumą. §5 sk. susirenka metimam su- drauge su cikagiecia.s, smagu | t ė s , kurioms jis vadovavo. Prieš 

Tačiau š-s prasmingas užmo- surinkimui. čia bus apžvelgta b u S C f ! 1 * * \ dckumentin^fJ- 2 metus, PLB vadovybės pasiųs 
jis vienam Tėvų komitetui įvyk- Balfo veikla ir bus įteikf pa- " * k u n a m e fmzmt^ J?ax™a? \ tas> ^ a P l a ^ k ė & ^ ^ ^ 

K-iia M23 95 d ^ " ^ l e n ^ a ' *«* tikima-1 dėkos lapai Baifo uoUesiems Cefe ^J ^ 5 ^ S J ? ^ 3 ^ S ? " ! *&*** U e t u v l ų
1

k ° -
* J E Z 2 1 ^ - ^ a Si ' k a d H K * Ž ^ t ė v a i i r aP^- !darbuotokms. Taigi į šį sus , &l ̂  1SV>'ka l r 5 . f e . b u s ^ ^ *& jaunimo rūkalais. 

lu. cuoziausio pave^.^sio ^yivama _ ; •> fe . . ,* . . .mažyt is revanšas cikasnecių 
* j rinkimą turėtų susirinkti visi ' v. H . „ ^ , . _ _ . . __ l_ ,""v, ,. . . . . . rockfordieaams u^ iu saitą de-X Jonas simukenas, VVarren, Roc.rfordo lietuviai, nes juk vi-

Mich., parėmė spaudą o dcl. si sielojasi ir rem'a BaLfo veik-
auka. Dėkui. ! lą. 

X Kazys Čėsna, Worcester, Atvežto filmo parodymas bū
tų naujiena šios mažos, bet gy
vos lietuvių kolonijos gyvento
jams. 

spaivotą TV. Gradinskas, 2512 
VV. 47 St., FR 6-1898. P.rm. ir 
ketv. atd. ir vakaras. (sk.) 

Pr. Visockis, Madison, ' nus- *&*&<* Pasa«ho P*&* . x Bilietai j solistės Aldonos 
VVisc •Draugu." aukojo 5 dol. x jvyksimos š. m. balandžio' Stempužienės dainų fr arijų 
Dėkui. mėn. 5 d. Chicagoje Lietuvių rečitalį, kuris įvyks vasario Mass. aukojo spaudai 5 dol 

x S. Radzvickas, šaulių s- F a n d o tradicinės vakarienės; mėn. 1 d. (selcmadienį) 4 vai. i Dėkui, 
gos narys, šiuo metu randasi P r°ga į LF narių eiles įsijungė: : popiet Jaunimo centre, jau gau- j X Arch. Alb. Kerels, žino-
Šv. Kryžiaus ligoninėje 6 aukš- , š vė^šnos gimnazi,)a su 1,860. i narni Margln'uose. Koncertą mas Chicagos lietuvių veikėjas, 
tas. 647 kamb. įnašu) buv. mokytojų ir mck.-1 globoja meno draugija Šatrija. į atsiuntė 8 dal. aukų. Nuošir-

mėsį lietuviškajai Chicasrai. 
Jurgis Janušaitis 

KANADOJ 
— Hamiltone Lietuvos nepri

klausomybės minėjimas rengia
mas sekmadienį, vasario 15 d. 
Iškilmingos šv. Mišios bus lai
komos VAV parapijos bažny-

aka-

x Jūriniais motyvais deko-
nių sudėtinis įnašas minint, 
gimnazijos 50 m. jubiiieių); 

motoje Korp! "Gintaro- kavi- A l y t a u s Gimnazija su $1,225. 
nėję, kurią rasite šių metų sau
sio 25 d. Jaunimo centre, Klai-

(pr.) jdžiai dėkojame. 

čiams. Šaulių apskr., žuvusems 
ir mirus'ems dėl Lietuvos la's-
vės, pagerbti Atmintinis Jnašas 

(buv. mokytojų ir mokinu su 
dėtinis įnašas, minint girnnazi 

pėdos uosto mugėje, lietuvių ^ 5 0 m jrfjffi^ą) ; Jcniškie 
visuomenė turės progą pasivai
šinti namuose gamintais pyra 
gaiš ir kepsniais. Mugės atida 
rymas įvyks 12 vai. ir visi esa- §750;) į|eivijoje, daugiausia 
te kviečiam' čia dalyvauti. , g y v J A V j jonškiečių sudėtinis 

(Pr-) i įnašas). LF adresas: 6643 So. 
x New Yorko Metropolitan Map'ewcod Ave., Chlcago. M. 

Operos solistės Lili jos šukytės 60629, tel. 778-2858 fpr.) 
koncertas, ruoš amas Lietuvių x Alytiškių dėmesiui. 
Fondo. įvyksta Chicagoje š. m. Pranešu, jog Alytaus gimna-
kovo mėn. 1 d., 7 vai. vakaro, zįjos suvažiavimo metu daugu-
Orcheslra Hali. 220 So. Michi- m o s pasirašytą bendrą sveiki-
ga,n Avenue. Koncerto pslnas nlmą mokytojui SaJ. Antanai-
skiriamas paremti lietuvių kai- ėiui 16-Vas. Gimnazijoje pa
bos lektūros atidarymo Chica- sįUnčiau ir gavau jo atsakymą, 
gos Universitete. I jjg džiaugiasi, kad jo buvę ko-

Bilietai: Lietuvių Fondas.' legos mokytojai ir mokiniai jo 
6643 So. Maplevvood Ave., Chi-, nepamiršo. Negalėdamas jis vi-
cago. Tll. 60629, telef. 778-2858 s į e m s atskirai padėkoti, siunčia 
ir "MARGINIAI", 2511 West pe r mane jums visiems už tai 
69th St.. Ch'cago, 111. 60629 padėką ir geriausius linkėjimus 
telef. 778-4585. (pr.) N . Metų proga. V. Vailion s 

x Albinas Kurknlis, akcijų' fPr-) 
brokeris reprezentuoja Glore i x Cicero - Parkholme par-
Forgan, Wm. R. Staate. Inc.. : duodamas 2-jų butų po 5% 
Tel. FI &-1234. Albinas turi kamb. mūr. namas. Plius gra-
daug metų asmeniško patyrimo Ž U g v i e n a s k a m b s u t u a l e t u 

su akcijomis ir jums sąžiningai ^ism^nte. Gazo karato vand. 
patars investavime vertybėse. ; g i l u m a < a ] u m i n l a n g a į ? d e : . t r a 

' 220V ir kiti priedai. 2 maš. ga-
X Arūnas Vasys, dirbąs ražas. Geriausi vis namo įren-

Hovve, Barnes & Johnson. Inc.. • g'mai. Savininkas išsikėlė iš šio 
telf. 782-9600. patarnauja kaip miesto todėl ir namas pardu 0-
stockbrokeris, akcijų pirkimo damas laba; nupiginta ka:na. 
ir pardavimo reikalais. Suinte- Linartas Realtj'. 4936 W. 15 
resuoti prašoma skambinti aukš-, St., Cicero, DL, tel. 652-4343. 
čiau duotu telefonu. (sk.) | (sk.) 

OKUPU0T3J UETUV0JE 
— Seniausias Lietuvos var-1 čioje, o minėj mo aktas 

Kiefe teko patirti į Rockfor- pas yra Semeliškėse, Trakų ap-: člemija įvyks Scot Park gimna-
dą tą dieną (sausio 18 d.) vyks skrityje. Jis turi gotiško šrifto j ̂ Jos salėje. Meninę programą 
ta drauge Chicagos Balfo aps- įrašą su 1430 metų data, Pažy-1 išpildys Montrealio Gintaro an-
krities pirm. Valerijonas Šim- mėtina, kad ta s metais mirė sa-nrblis. 
kus, ką « t grįžęs iš kelionės Vytautas Didysis. _ Kainxitlxoe N M e t ų sutiki

mas praėjo su gera nuotaika. 
Rengėjai — vietos LB-nės vai
dyba, susilaukė virš 200 svečių, 
jų tarpe net atvykusių atosto
goms iš Lietuvos. 

Hamiltono vyskupas laiš
ku pranešė, kad katalikiškoms 

CHICAGOS ŽINIOS 
MILIJONINIAI NUOSTOLIAI 

PLIENO LIEJYKLOJE 
AGNEW CIA KALBB3 

Viceprezidentas Spiro Agnew 
i vasario 12 d. kalbės L.neolno 

Oro teršimo kontrolės 600 ^ ^ , į | ! J M Į Conrzd 'UŪUm gimnazijoms išlaikyti, Hamil 
pėdų ngio, 16-kos pėdų skers-: ̂ ^ k u r ^ ; tono netuvių parapijai uždėta 
mens vamzdis iširo ir griuvo lyvių užmokės $100 už lėkštę. 100 pėdų US Steel ..rompan įos D . , , , 

, , ~ T , „ , . . Pajamos bus panaudotos res-
komplekse Gary, Ind. Nelaimė
je trys darcininkai žuvo, 6 su
žeisti. Nuostolių padaryta iki 
15 mil. dolerių. Sugriuvimo prie 
žasties nežinoma, bet spėjama, 
kad siautę šalč'ai susilpnino 
struktūrą. 

VANDENS TERŠIMO 
DIREKTORIUS 

Meras Richard Daley pasigyrė 
H. VVallace Poston vadovauti 
naujai įsteigtam miesto Aplin
kos kontrolės departamentui. 
Poston 14-ka metų buvo D dž'ų-
jų Ežerų ra^>no federaanio van 
dens teršimo kontrolės biuro 
direktoriumi. Jo pareigas dabar 
užims lietuvis Valdas Adam
kus. 

PLANET ARTUMAS 
UŽDARYTAS 

Adler T>lanetariumas, prie 

Benediktine ^est'le lietuvaite ses Alf< 
žiūri savo mokykloje Bedford. N H. 

vaikučiais, KI 

publikonų partijas kandidatų 
šių metų rinkiminei kampani
jai. 

APLANKĖ DLENRAŠTĮ 

Pernai 28,705 asmenys aplan
kė dienrašč'o Chicago Tribūne 
redakciją ir spaustuvę. 

MILIJONAI SKAITYTOJŲ 

Chicagos miesto biblioteka 
per metus išdavė 9,246,159 
knygas. Tai 4,932 daugiau negu 
metais prieš tai. Centrinėje bib
liotekoj knygų paimta 1,567,-
327, beve'k 150,000 daugiau 
negu metais prieš tai. 

MOTERYS VAIRUOTOJOS 

Illinois valstybėje yra 2,500,-
000 moterų, kurios turi šofer'o 
leidimus vairuoti automecihus. 
Net 41 procentai visų vairuoto
jų Illinois valstybėje yra mo-

ežero ir 12-tos, nuo Naujųjų i terys. Visiems vairuotojams bus 
metų uždarytas iki kovo 1 d. \ įdomi automobilių paroda In-
Tvedami nauji įrengimai ir mon' temational Amphibheatre patai 
tuojamas naujas S240.0OO ver-, pose. Chicagoje, prasidedanti 
tės žvaigždynų prožektorius. 'vasario 21 d. 

1970 m. 3.500 dol. duoklė. Sau
sio mėn. turi būti įnešta 1,800 
dol. ir liepos mėn. likusi suma. 

(K. B.) 

Seržantas James Hobson, 24 m., 
Chicacos teisėjo už visokius prasi
kaltimus buvo baustas net 43 kartus. 
Jis bu vo vienos jaunimo gengės na
rys, bet, patekęs į kariuomenę ir į 
Vietnamą, iš jo grįžo kaip didvyris. 
Jis kovose buvo sužeistas ir buvo už 
atsižymėjirną apdovanotas net 8 me
daliais. 


